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Gdańsk, 13–14 maja 2022 roku

Szczegółowe informacje
i rejestracja na stronie internetowej

Konferencja jest skierowana do wszystkich osób zainteresowanych tematyką.  
Sesje satelitarne firm farmaceutycznych, sesje firm farmaceutycznych  
oraz wystaw firm farmaceutycznych są skierowane tylko do osób uprawnionych 
do wystawiania recept lub osób prowadzących obrót produktami leczniczymi  
— podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2211, z późn. zm.).

PARTNER PATRONAT MEDIALNY ORGANIZATOR

Konferencja 
Anestezjologia 
i Intensywna Terapia
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 10.03  –   posiedzenie Komisji Kształcenia Medycznego Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
 11.03  –   Konwent Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich – Toruń
 14.03  –   spotkanie z delegatami, lekarzami dentystami, na okręgowe zjazdy lekarzy  

IX kadencji 
 24.03  –   przewodniczenie obradom Kapituły Nagrody Pro Bono Societatis Medicorum Pomeraniae
  –  przewodniczenie obradom Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

poniedziałki i cz wartki – sprawy bieżące Izby

Kalendarium – marzec 2022 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

Podczas XLI Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku Dariusz 
Kutella został wybrany prezesem Okręgowej 
Rady Lekarskiej na kadencję 2022–2026. Będzie 
to  jego druga kadencja na  tym stanowisku.  
– To  była wyjątkowa kadencja dla naszego 
samorządu, działy się rzeczy, którymi można 
by zasilić kilka – powiedział nowo wybrany prezes 
podczas zjazdu. Prezes Kutella w nowej kadencji 
zamierza skupić się między innymi na budowie 
Ośrodka Szkoleniowo-Hotelowego OIL 
w Gdańsku oraz pozyskiwaniu młodych lekarzy 
do pracy w samorządzie. 

Wybór nowego prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Gdańsku, wybór nowych członków Okręgowej Rady 

Lekarskiej, wybory Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej i jego zastępców, nowy skład 
Sądu Lekarskiego to między innymi najważniejsze 
decyzje XLI Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu 
Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku, któ-
ry odbył się w sobotę 2 kwietnia 2022 roku w Athe-
neum Gedanense Novum Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego. 

– Tak jak napisał prezes NIL Andrzej Matyja, była 
to wyjątkowa kadencja dla naszego samorządu – 
podkreślił prezes Kutella. – Działy się rzeczy, który-
mi można by zasilić kilka. Na samym jej początku 
w 2019 roku zorganizowaliśmy Kongres Polonii, na 
temat którego usłyszałem pochwały, wyrazy uznania 
i szacunku za sposób i jakość tego wydarzenia. To są 
nasze sukcesy, następnym jest doprowadzenie do 
kolejnego etapu inwestycji Ośrodka Szkoleniowego. 
W innych Okręgowych Izbach Lekarskich już wiele 
lat wcześniej podobne ośrodki zostały zorganizowane 

XLI Sprawozdawczo-Wyborczy  
Zjazd Lekarzy w Gdańsku za nami.  
Nowy prezes OIL wybrany
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Przemawia rzecznik odpowiedzialności zawodowej  
dr Maciej Dziurkowski

Głosowań było moc

Projekty uchwał omawia dr Tomasz Gorczyński

Ożywiona dyskusja zjazdowa

Wszystkie formalności dopełnione...

Doktor Garbulewski z małżonką
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i służą do dziś koleżankom i kolegom. Ten, który my 
chcemy zbudować, ma służyć następnym pokoleniom, 
ma być przygotowaniem do wykonywania zadań na 
nowe czasy.

Przypomnijmy – lekarz dentysta Dariusz Kutella 
w samorządzie działa od 30 lat na różnych stanowi-
skach, w różnych komisjach, dzięki czemu poznał do-
głębnie funkcjonowanie izby lekarskiej: zna procedu-
ry, sposób działania, prawo medyczne. Był członkiem 
ORL, pełnił też funkcję sekretarza ORL, przewodni-
czącego rady Fundacji Pomocy Lekarzom Seniorom, 
był pomysłodawcą konferencji stomatologicznych. 

Podczas zjazdu prezes Kutella przypomniał naj-
większe wydarzenia minionej kadencji: X Kongres 
Polonii Medycznej i III Światowy Zjazd Lekarzy Pol-
skich zorganizowany w połowie 2019 roku, praca 
nad kolejnym etapem inwestycji – budowy Ośrodka 
Szkoleniowo-Hotelowego, zakończenie budowy nowej 
siedziby w Delegaturze w Słupsku i najtrudniejszy 
moment tej kadencji – epidemia, podczas której wielu 
członków samorządu było zaangażowanych w pomoc 
podczas zbierania i przekazywania środków ochrony 
osobistej potrzebującym koleżankom i kolegom. 

Prezes Dariusz Kutella dodał, że w przyszłej kadencji 
zamierza skupić się na budowie ośrodka szkoleniowe-
go, bo funkcja tej instytucji może być dużo większa 
niż tylko kształcenie czy usługi hotelowe. Jak powie-
dział, młodzi lekarze za parę lat przejmą obowiązki 
i funkcje w samorządzie, a współpraca z nimi i ich 
obecność w Izbie jest rozwijająca dla wszystkich, to 
potrzebna energia zasilająca samorząd.

Z kolei przewodniczący Sądu Lekarskiego profesor 
Michał Kaliszan przypomniał, że liczba spraw roz-
patrywanych w sądzie lekarskim jest na podobnym 
poziomie od kilku lat i stanowi około 60 spraw w skali 
roku. W minionej kadencji sędziów było około 30, 

więc podział pracy był w miarę równy. Sprawy są 
przydzielane poszczególnym sędziom w zależności 
od specjalizacji, jaką posiadają. 

– Aż 24 osoby wyraziły chęć dalszej pracy w Są-
dzie Lekarskim, mimo że jest to wymagające zajęcie 
– powiedział Michał Kaliszan. – I to jest dla mnie 
satysfakcjonujące, także ja chciałbym dalej praco-
wać, a moja specjalizacja medycyna sądowa pomaga 
mi w wykonywaniu tej pracy. Chcę podziękować 
wszystkim pracownikom Izby, w tym skarbnikowi, 
który był szczodry dla sądu.

Maciej Dziurkowski, Okręgowy Rzecznik Odpo-
wiedzialności Zawodowej stwierdził, że miniona 
kadencja była niełatwa z racji pandemii.

– Przed czterema latami, kiedy obejmowałem to 
stanowisko, słyszałem „doktorze to będzie przyjemna 
praca”, stało się inaczej – wspominał Maciej Dziur-
kowski Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Za-
wodowej. – Ostatnie dwa lata w czasie pandemii, 
dla mnie osobiście, były trudne. Ale są i sukcesy. 
W poprzedniej kadencji udało nam się pozyskać 
kilkunastu zastępców OROZ z różnych dyscyplin, 
przez ostatnie cztery lata prowadziliśmy werbunek 
wśród młodych lekarzy, odzew był spory, zgłosi-
ło się kilkanaście osób, które zostały zatwierdzone 
jako zastępcy rzecznika. Praca rzecznika w minionej 
kadencji to ponad tysiąc spraw, zakończonych 900, 
z tego 90 wniosków o ukaranie lekarzy. 

Podczas zjazdu Nagrodę im. Aleksandry Gabrysiak 
wręczaną lekarzom wybitnym, wyjątkowym, z pasją, 
którzy robią więcej, niż wymaga od nich wykonywany 
zawód. W tym roku trafiła ona do rąk doktora Lecha 
Garbulewskiego, laudację przedstawił zaś doktor 
Tomasz Gorczyński.

Opr. AK
Fot.: Wiesława Klemens

Frekwencja na Zjeździe dopisała
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Laureat Nagrody im. Aleksandry Gabrysiak 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku za rok 
2021 dr Lech Garbulewski

Doktor Lech Garbulewski urodził się po to, aby być 
lekarzem. Mówi o tym całym swoim życiem zawodo-
wym, ale także rodzinnym i społecznym. 

Jego rodzice to pracownicy służby zdrowia, właśnie 
– służby, choćby to określenie straciło już swoje, jakże 
wymowne, empatyczne i odpowiedzialne znaczenie. 
Ojciec lekarz i matka pielęgniarka przekazali mu 
miłość do tego zawodu – powołania. Od dzieciństwa 
jego rzeczywistość była kształtowana przez potrzeby 
drugiego człowieka – chorego, wymagającego pomocy.

Przy wyborze zawodu Lech nie miał wątpliwości. 
W 1979 roku rozpoczął studia lekarskie w Akademii 
Medycznej w Gdańsku, by je ukończyć i otrzymać 
dyplom lekarza w 1986 roku. Jego studia przypadły 
na trudny okres zmagania się Polaków z komuni-
zmem, walki o pełną wolność, z erą Solidarności. Na 
czwartym roku był aresztowany za czynną działalność 
związaną z tym ruchem. Po latach, w 2021 roku, 
uhonorowano go za działalność w stanie wojennym 
Krzyżem Wolności i Solidarności przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę.

Po studiach szukał swojego miejsca w różnych 
placówkach służby zdrowia. Uzyskał specjalizację 
z chorób wewnętrznych i ostatecznie odnalazł się 
w pełni w posłudze pacjentom u kresu życia, chorym 
onkologicznym. Od 1992 roku jest nieprzerwanie 
związany z ruchem hospicyjnym, a od dwóch lat 
pracuje tylko z chorymi hospicyjnymi. W 1999 roku 
z żoną Beatą i innymi osobami utworzył Hospicjum 
Gdańskie im. Matki Teresy z Kalkuty. Było to niełatwe 
zadanie, czysto społeczne, jak wyznaje dr Garbu-
lewski, bez żadnych powiązań ze światem biznesu 
i polityki, a założycielowi i jego towarzyszom dawało 
siły i przekonanie o słuszności podjętej drogi, o nad-
zwyczajnej wadze niesienia pomocy cierpiącym, 
o miłości bliźniego ważniejszej od maksymalizacji 
zysków. Doktor Lech Garbulewski wraz z żoną Beatą 
należą do ginącego już pokolenia lekarzy, którzy dobro, 

służbę chorym, przedkładają nad własne dochody 
z „biznesu lekarskiego”, jakim staje się zawód lekarza. 

Daje tego dowody, służąc chorym w sposób wyjąt-
kowy. O każdej porze dnia i nocy na telefon ustala 
swoim podopiecznym dawki insuliny. Z osobistej 
rozmowy i nie tylko, wiem, że dr Garbulewski nie od-
mawia wizyt nocnych, także do zgonów, by wesprzeć 
w bólu rodzinę zmarłego. W to dzieło zaangażowało 
się wielu ludzi dobrej woli, zakładając Stowarzyszenie 
Przyjaciół Chorych na Rzecz Hospicjum Gdańskiego 
im. Matki Teresy z Kalkuty. W 2018 roku dr Garbu-
lewski uzyskał specjalizację z medycyny paliatywnej.

Pod swoją opieką ma obecnie około 50 chorych. 
Świadectwa pacjentów i ich rodzin o jego lekarskiej 
posłudze są niezwykłe i wzruszające. 

Przyjrzyjmy się niektórym wypowiedziom, świad-
czącym o tym, w jaki sposób dr Lech Garbulewski 
pełni swoją służbę lekarską. 

To lekarz, który „niesie pocieszenie pacjentom, oka-
zuje prawdziwą miłość bliźniego, do swoich obowiąz-
ków podchodzi z wielkim poświęceniem i oddaniem, 
jest człowiekiem wielkiego serca, może być wzorem 
dla każdego lekarza, żyje blisko swoich pacjentów, 
jego powołanie jest głęboko humanistyczne, to ‘Judym’ 
XXI wieku. Także w okresie pandemii COVID-19 niósł 

Laudacja
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zawsze pomoc swoim pacjentom z dużym poświę-
ceniem, a chorym pomaga przetrwać najtrudniejsze 
chwile, zdejmuje trwogę z serc chorych swoją zawo-
dową kompetencją, bliskością z cierpiącymi”.

W 2018 roku został ogłoszony lekarzem rodzin-
nym roku Miasta Gdańska w plebiscycie „Dziennika 
Bałtyckiego”.

Doktor Lech Garbulewski swoją działalnością le-
karską jest niejako odbiciem sposobu bycia lekarzem, 
w jaki służyła chorym Patronka Nagrody OIL – Alek-
sandra Gabrysiak. Tacy lekarze stale są w naszym 
środowisku. Trzeba ich tylko odnaleźć, co nie jest 
rzeczą łatwą, media bowiem zajmują się głównie 
wykroczeniami lekarzy, które często są wypadkami 
w ich jakże trudnej i niebezpiecznej pracy. Donoszą 
też czasem o niezwykłych sukcesach współczesnej me-
dycyny, która stale dynamicznie się rozwija i ukazują 
lekarzy – herosów wiedzy, techniki i twórczej odwagi. 
Tymczasem cała rzesza „zwykłych” chorych czeka na 
lekarza – tzw. ‘Judyma’. Takich właśnie wyróżniamy 
nagrodą im. Aleksandry Gabrysiak Okręgowej Izby Le-
karskiej i takim lekarzem jest Pan Doktor Garbulewski.

Grażyna Świątecka

NOTA BIOGRAFICZNA
Lekarz Lech Garbulewski urodził się 21 stycz-

nia 1961 roku w Gdańsku. Matka jego jest pie-
lęgniarką, ojciec – lekarzem, co ukształtowało 
jego lekarską drogę życiową. Uczęszczał do 
Szkoły Podstawowej nr 24 oraz do II Liceum 
Ogólnokształcącego we Wrzeszczu. W latach 
1979–1986 studiował medycynę na Wydziale 
Lekarskim Akademii Medycznej w Gdańsku, 
uzyskując dyplom lekarza w 1986 roku. 

W 1990 roku zawarł związek małżeński z Be-
atą Jatkowską, która aż dotąd wspiera ofiarnie 
jego posługę hospicyjną. Jest ojcem dwóch 
dorosłych córek, Katarzyny i Anny.

Również w 1990 roku uzyskał specjalizację 
z chorób wewnętrznych w Szpitalu Studenckim 
pod kierunkiem dr Józefy Przeździak.

Pasjonują go literatura klasyczna, science-
-fiction, historia. Jest człowiekiem wielu zain-
teresowań, jak mówią pacjenci – „człowiekiem 
renesansu”.

Wiadomość o chorobie mojej Żony, naszej Mamy, 
była dla nas wielkim ciosem. Nie byliśmy na to przy-
gotowani. Wiedzieliśmy jedno – musimy w tym czasie 
zadbać o to, by czas choroby przebiegał najłagodniej 
dla chorej. Nie byłoby to możliwe bez pomocy ho-
spicjum, pod którego opieką była Gosia w ostatnich 
miesiącach życia. Doktor Lech Garbulewski udzielił 
jej serdecznej i fachowej opieki lekarskiej. Do swoich 
obowiązków podchodzi on z wielkim poświęceniem 
i oddaniem. Jest to objaw niebywałej empatii. 

Drogi Doktorze, dziękujemy za: 
– naszej Żony i Mamy bólu ukojenie, 
– przybywanie na czas, gdy pojawiało się cierpienie, 
– słowem wspieranie i na duchu podtrzymywanie, 
–  widzenie w pacjencie człowieka, a nie postrzeganie 

go jako wraka, 
– towarzyszenie w ostatniej drodze, 
– pocieszanie cierpiącego i jego bliskich w trwodze. 

Cała nasza rodzina pragnie wyrazić wdzięczność 
za fachową pomoc, za to, że w ostatnich dniach życia 
Gosi nie dokuczało jej fizyczne cierpienie związane 
z chorobą nowotworową, czego za życia zawsze się 
obawiała. Doktor Lech pomagał nam wszystkim przejść 
ten trudny czas, było to możliwe dzięki jego wsparciu 
oraz wrażliwości na drugiego człowieka.

Zawsze będziemy o tym pamiętać. Wielki szacunek 
za to, co zrobił dla nas i dla naszej Gosi.

W imieniu swoim i mojej rodziny, a przede wszystkim 
mojej zmarłej Żony Gosi, chcemy raz jeszcze podzię-
kować dr. Lechowi Garbulewskiemu za profesjonalne 
wsparcie udzielane w każdej sytuacji. Dzięki jego po-
mocy udało nam się przetrwać najtrudniejsze chwile. 
Doktor Lech Garbulewski jest człowiekiem wielkiego 
serca i okazuje prawdziwą miłość do bliźniego.

Z wyrazami wdzięczności 
Sylwester Pierzchała z rodziną

Świadectwa o Laureacie
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***
Do tego zaszczytnego wyróżnienia proszę przyjąć 

kandydaturę lek. med. Lecha Garbulewskiego za wy-
jątkową opiekę nad pacjentem hospicyjnym.

Szczególny charakter jego pracy uwidocznia się 
w wyjątkowej opiece nad pacjentem hospicyjnym, 
w podejściu do chorego, łączeniu swoich kompetencji 
lekarskich ze wsparciem psychologicznym, zarówno 
dla pacjenta, jak i dla jego rodziny.

Pan doktor opiekował się przed laty moim zmarłym 
tatą, a teraz wspiera kolejnego członka mojej rodzi-
ny. Podziwiamy jego osobowość, wrażliwość serca. 
Powołanie lekarskie dr. Lecha Garbulewskiego jest 
głęboko humanistyczne. Także bardzo pomocna jest 
dyspozycyjność, swojej pomocy lekarskiej, w razie 
potrzeby, udziela w różnych porach doby i tygodnia.

Doświadczenie zawodowe łączy z życzliwą rozmową 
w atmosferze szacunku i poszanowania godności oraz 
podmiotowości osoby ludzkiej. Kontakt z Doktorem 
przynosi ulgę i spokój zarówno pacjentowi, jak i jego 
rodzinie.

Dla całej rodziny i chorego jest autorytetem oraz 
cieszy się dużym uznaniem. Taką opinię ma również 
u innych podopiecznych, o czym można przekonać 
się w grupach wsparcia hospicjum.

W dobie pandemii, sporego wyzwania dla środowiska 
medycznego, nie przestał być najbardziej dla nas od-
danym lekarzem, zawsze służącym pomocą z dużym 
poświęceniem i zaangażowaniem.

Dorota Kobierowska
Gdańsk, 14.11.2021 r.

***
U mego męża Lucjana w roku 2012 zdiagnozowano 

raka prostaty. Przeszedł operację pomyślnie. Po pół 
roku został skierowany do Woj. Centrum Onkologii. 
Z wypisu szpitalnego wynikało, że zainfekowane były 
również naczynia limfatyczne, zastosowano dalsze 
leczenie. Trwało to prawie 7 lat.

Pod koniec 2018 roku zastosowano lekką chemię. 
Po piątej kroplówce zasłabł i trafił dwukrotnie na 
przełomie stycznia i lutego 2019 roku do szpitala na 
Zaspie. Po zakończeniu leczenia otrzymał również 
skierowanie do hospicjum domowego.

Na zgłoszenia do różnych ośrodków, jako jedyne za-
reagowało tylko Gdańskie Hospicjum pod wezwaniem 
Matki Teresy z Kalkuty. Tak oto w dniu 7.02.2019 roku 

mąż znalazł się pod opieką doktora Lecha Garbu-
lewskiego. Doktor okazał się osobą bardzo pomocną 
w organizacji opieki nad mężem. W sposób przystępny 
wyjaśniał sposób pielęgnacji chorego i sposób poda-
wania leków. Wyjaśniał działanie różnych zapisanych 
przez siebie leków i zwracał uwagę na ewentualne 
niepożądane skutki. Było to dla nas bardzo przydatne. 
Ponadto można było w razie wątpliwości zwrócić się 
telefonicznie i zawsze otrzymywałam wyjaśnienia 
i porady. Zaznaczam, że kontakt z moim mężem był 
nieco utrudniony.

W lutym 2019 roku musiałam poddać się wertobro-
plastyce i mąż został skierowany do hospicjum sta-
cjonarnego. Ponieważ czas naglił, doktor Garbulewski 
bardzo sprawnie zorganizował i pomógł przenieść 
męża na okres ponad 3 tygodni do placówki opiekuń-
czej. Po powrocie opiekował się i służył radą jeszcze 
przez kilka miesięcy. Po analizie wyników badań 
laboratoryjnych Doktor zawiesił opiekę i oznajmił, 
że gdyby nastąpiło pogorszenie ponownie przyjdzie 
z pomocą. Stan męża był dobry i był leczony tylko 
w Wojewódzkim Centrum Onkologii.

W lutym 2021 roku stan męża był na tyle ciężki, że 
lekarz rodzinny skierował go do hospicjum domowego. 
Ponownie zwróciliśmy się do doktora Garbulewskiego, 
znając jego kompetencje zawodowe w leczeniu nie 
tylko chorych, ale i starych ludzi. Jego zaangażowa-
nie i życzliwość były dla nas nie tylko podporą, ale 
gwarancją, że nie odbijemy się od muru częstej obojęt-
ności – szczególnie w okresie pandemii. Z kontaktów 
osobistych dało się zauważyć, że jego zainteresowania 
były różnorodne i można by powiedzieć, że był „czło-
wiekiem renesansu”.

Bardzo dziękujemy, że był z nami i wiele mu za-
wdzięczamy. Tylko więcej takich lekarzy.

Stefania Potrzebowska 
Gdańsk, dnia 7.11.2021 r.

***
„Lekarz ma tylko jedno zadanie: wyleczyć chore-

go. Jaką drogą tego dopnie, jest rzeczą obojętną.”  
– Hipokrates

Zawód lekarza jest bardzo ludzki, ponieważ pomoc 
innym jest kwestią osoby z dobrymi intencjami i dobrą 
duszą.

Aby stać się dobrym lekarzem, musisz nie tylko mieć 
szczerą i otwartą duszę, ale także znać dobrze biologię 
i anatomię – podstawę medycyny.
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Pan Lech Garbulewski na wszystkim się zna i niejed-
nokrotnie potwierdzał to, ratując życie naszej mamusi. 
Jest lekarzem z powołania i profesjonalistą. Kocha 
swoją pracę, gdyż oddaje się jej na sto procent. Nie zna-
my innego takiego lekarza, który o dwunastej w nocy 
udziela pomocy (konsultacji) przez telefon, natomiast 
o szóstej rano pisze SMS, ile jednostek insuliny mamy 
podać mamie. Czasami się zastanawiam, kiedy Pan 
Lech śpi, nie mówiąc już kiedy ma czas dla swojej 
rodziny. Jesteśmy mu bardzo wdzięczni.

Lekarz jest człowiekiem poza narodowością, poza 
polityką, poza czasem. Dla prawdziwego lekarza nie 
ma złych ani dobrych ludzi, ubogich ani bogatych, 
uczciwych lub przestępców. Jeśli osoba potrzebuje po-
mocy, otrzyma go, ponieważ przed nim będzie lekarz. 
O tym wszystkim mogę mówić o Panu Garbulewskim. 
Bardzo się cieszymy, że to właśnie Pan Lech pojawił 
się w naszym życiu.

Jesteśmy pewni, że kiedy będzie potrzeba, to Pan 
Doktor odbierze od nas telefon i udzieli pomocy, gdyż 
inaczej nigdy nie było. Pan jest bardzo pracowity, stale 
pogłębia swoją wiedzę, stosując nowoczesne metody 
leczenia naszej mamy. Ufamy mu na sto procent. 

Nigdy nie było problemów z wystawieniem recepty 
przez telefon ani z realizacją wystawionych recept. 
Realizując je, zawsze był spokój i żadnych pytań czy 
nieporozumień ze strony farmaceutów.

Daje mamie wiarę do życia, zawsze nam pomaga, 
mówi, że jest z nami i z pewnością możemy powie-
dzieć, że dzięki niemu mama ma tę iskrę do życia. 
Pan Doktor jest naszym członkiem rodziny. Nie ma 
żadnego dystansu pomiędzy nami. Za każdym razem 
w porę wysyła mamę do szpitala, zawsze trzyma rękę 
na pulsie. Jest osobą empatyczną i w dodatku bardzo 
skromną.

Z powodu dużej liczby pacjentów Pan Lech czasa-
mi przyjeżdża na wizytę w godzinach wieczornych. 
Pomimo to nie jest to wizyta krótka, a profesjonalna 
i długa, według potrzeby. W czasie urlopu również za-
wsze możemy do niego dzwonić. Dzięki temu czujemy 
się bardzo bezpiecznie, lekarz jest w naszym zasięgu. 
Lech Garbulewski jest naszym doktorem Judymem 
XXI wieku.

Rodzina Sałków

***
Chciałabym zarekomendować p. doktora Lecha 

Garbulewskiego, którego jestem pacjentką od ponad 

20 lat, od czasu, kiedy zaczął ordynować w przychodni 

przy ul. Abrahama w Gdańsku (obecnie przy ul. Że-

glarskiej). Lgnęli do Niego starsi ludzie, bo przyjmował 

również przed południem, każdego wysłuchał i nad 

problemami się pochylił. Nie przestrzegał czasu na 

przyjęcie jednego pacjenta. 

Opiekował się również moim mężem do końca jego 

życia, jako lekarz hospicyjny (mój mąż zmarł w domu) 

wypisał akt zgonu. Kiedy w ostatniej fazie choroby 

nowotworowej mąż dostał skierowanie do hospicjum, 

p. Doktor od razu zaproponował, że zaopiekuje się 

chorym w domu. W 2003 roku zmieniliśmy miejsce 

zamieszkania, ale nie zmieniliśmy lekarza rodzinnego, 

ja do tej pory pozostaję pod Jego opieką. 

W ostatnich latach, po śmierci męża przeszłam kilka 

operacji i zawsze spotykałam się z dobrą opieką p. Dok-

tora. Tak się złożyło, że wkrótce po ostatniej operacji, 

podczas której usunięto mi narządy kobiece z jamy 

brzusznej, wybuchła pandemia. Tak się złożyło, że p. 

Doktor opiekuje się pensjonariuszami Domu Opieki 

przy ulicy, przy której i ja mieszkam, i kiedy źle się 

czuję, nie odmawia mi wizyty domowej. Mam ukoń-

czone 75 lat, więc tym bardziej jestem wdzięczna za 

to, że nie naraża mnie na chodzenie do przychodni. 

Te wizyty + e-recepty, + e-skierowania dają mi pełną 

ochronę i poczucie bezpieczeństwa. Podczas naszych 

spotkań często odbiera telefony. 

Widać, jak bardzo jest potrzebny wielu ludziom i jak 

ich sprawami się przejmuje. Od wielu, wielu lat zaj-

muje się ludźmi w stanie terminalnym, jednocześnie, 

o ile wiem, jest dobrym mężem i ojcem, a wcześniej 

synem i zięciem. Na pewno może być wzorem dla 

każdego lekarza, żyje blisko swoich pacjentów.

Regina Stróżyk
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Obwieszczenie Przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
z dnia 4 kwietnia 2022 r.

w sprawie wyboru Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku kadencji 2022–2026
Na podstawie §45 ust. 1 załącznika do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 

2010 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu od-
woływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji 
wyborczych obwieszczam jak poniżej:

§ 1
W wyniku wyborów przeprowadzonych na XLI Okręgowym Sprawozdawczo-Wyborczym Zjeździe Lekarzy 

w Gdańsku Prezesem Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku kadencji 2022–2026 został wybrany Dariusz 
Kutella. 

§ 2
Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji w „Pomorskim Magazynie Lekarskim” oraz na stronie inter-

netowej Biuletynu Informacji Publicznej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.
Przewodniczący

Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
dr n. med. Roman Budziński

Obwieszczenie Przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
z dnia 4 kwietnia 2022 r.

w sprawie wyboru członków Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku kadencji 2022–2026
Na podstawie §45 ust. 1 załącznika do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 

2010 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu od-
woływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji 
wyborczych obwieszczam jak poniżej:

§ 1
W wyniku wyborów przeprowadzonych na XLI Okręgowym Sprawozdawczo-Wyborczym Zjeździe Lekarzy 

w Gdańsku na członków Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku kadencji 2022–2026 zostali wybrani:

Aszkiełowicz Aleksander
Budziński Roman
Byczkowski Jakub
Drozdowski Jacek
Dudziak Mirosław
Figarski Paweł
Grabe Wojciech
Gwiazdowska Agnieszka
Homenda Wojciech
Ingielewicz Anna

Kaczyński Filip
Kiersnowski Konrad
Łebek Izabela
Mokwa Wojciech
Nowiński Marcin
Podjacka Danuta
Ratajczak Wojciech
Rogalski Klaudiusz
Rydecka Bożena
Sarankiewicz-Konopka Barbara

Sharma Rita
Siewierska-Chomeniuk Ewa
Skonecka Joanna
Szafran-Dobrowolska Joanna
Szczęśniak Marcin
Szmygel Łukasz
Szycman Arkadiusz
Wójcikiewicz Krzysztof

§ 2
Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji w „Pomorskim Magazynie Lekarskim” oraz na stronie inter-

netowej Biuletynu Informacji Publicznej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.
Przewodniczący

Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
dr n. med. Roman Budziński
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Obwieszczenie Przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
z dnia 4 kwietnia 2022 r.

w sprawie wyboru Zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
w Gdańsku kadencji 2022–2026

Na podstawie §45 ust. 1 załącznika do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 
2010 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu od-
woływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji 
wyborczych obwieszczam jak poniżej:

§ 1
W wyniku wyborów przeprowadzonych na XLI Okręgowym Sprawozdawczo-Wyborczym Zjeździe Lekarzy 

w Gdańsku na Zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku kadencji 
2022–2026 zostali wybrani:

Janikowska Bogna Mirosława
Janikowski Tomasz Aleksander
Jankowska Magdalena
Kabata Paweł Marcin
Kaźmierczak-Oleszczuk Małgorzata
Kijowska-Drewla Anna
Korth-Piotrowska Hanna
Krzymińska-Stasiuk Elżbieta
Landowski Tomasz Samuel

Łasińska-Kowara Magdalena
Marjański Tomasz Wojciech
Michalska-Ostrowska Celina
Mincewicz Grzegorz
Myślicka Dominika
Nesterowicz Violetta
Nowaczyk Monika
Ożóg-Zabolska Irena
Pancerz-Łoś Mirosława

Pietruszka Marek

Ratajczak Michał Marcin

Sildatke-Bauer Magdalena

Świątek-Brzeziński Krzysztof

Wojnarowski Klaudiusz

Zalewski Janusz

Żuk Krzysztof Adam

Żurek Krzysztof Wojciech

Obwieszczenie Przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
z dnia 4 kwietnia 2022 r.

w sprawie wyboru Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej  
w Gdańsku kadencji 2022–2026

Na podstawie §45 ust. 1 załącznika do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 
2010 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu od-
woływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji 
wyborczych obwieszczam jak poniżej:

§ 1
W wyniku wyborów przeprowadzonych na XLI Okręgowym Sprawozdawczo-Wyborczym Zjeździe Lekarzy 

w Gdańsku Okręgowym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku kadencji 2022–2026 zo-
stał wybrany Maciej Dziurkowski. 

§ 2
Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji w „Pomorskim Magazynie Lekarskim” oraz na stronie inter-

netowej Biuletynu Informacji Publicznej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.

Przewodniczący
Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku

dr n. med. Roman Budziński
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Obwieszczenie Przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
z dnia 4 kwietnia 2022 r.

w sprawie wyboru członków Okręgowego Sądu Lekarskiego w Gdańsku kadencji 2022–2026

Na podstawie §45 ust. 1 załącznika do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 
2010 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu od-
woływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji 
wyborczych obwieszczam jak poniżej:

§ 1
W wyniku wyborów przeprowadzonych na XLI Okręgowym Sprawozdawczo-Wyborczym Zjeździe Lekarzy 

w Gdańsku na członków Okręgowego Sądu Lekarskiego w Gdańsku kadencji 2022–2026 zostali wybrani:

Adamczewska Małgorzata
Antolak Artur
Balcerska Anna
Bereznowski Zdzisław
Buczkowski Jerzy
Cimoszko-Rams Małgorzata
Cudnik Rafał
Daniłowicz-Szymanowicz Ludmiła
Janiak Maria
Jarczewska Elżbieta
Jurkowski Józef

Kaliszan Michał
Kapuściński Zbigniew
Kobierska Anna
Kowalczyk-Wójcik Sylwia
Kozłowski Dariusz
Łądkowska Joanna
Michowska Marta
Międzybrodzka Anna
Petruczynik Elżbieta
Petryk Jadwiga
Płatkowski Cezary

Prądzyński Adam
Sobieszek-Kundro Anna
Stachurski Lech
Sternau Adam
Szarafińska Marzena
Śliwińska Iwona Maria
Śliwińska-Grabe Hanna
Tomczak Agata
Zblewska Natalia
Żemojtel Łukasz

§ 2
Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji w „Pomorskim Magazynie Lekarskim” oraz na stronie inter-

netowej Biuletynu Informacji Publicznej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.
Przewodniczący

Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
dr n. med. Roman Budziński

§ 2
Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji w „Pomorskim Magazynie Lekarskim” oraz na stronie inter-

netowej Biuletynu Informacji Publicznej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.
Przewodniczący

Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
dr n. med. Roman Budziński

Obwieszczenie Przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
z dnia 4 kwietnia 2022 r.

w sprawie wyboru członków Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku kadencji 2022–2026
Na podstawie §45 ust. 1 załącznika do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 

2010 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu od-
woływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji 
wyborczych obwieszczam jak poniżej:

§1
W wyniku wyborów przeprowadzonych na XLI Okręgowym Sprawozdawczo-Wyborczym Zjeździe Lekarzy 

w Gdańsku na członków Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku kadencji 2022–2026 zostali wybrani:
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Obwieszczenie Przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
z dnia 4 kwietnia 2022 r.

w sprawie wyboru Delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy kadencji 2022–2026
Na podstawie §45 ust. 1 załącznika do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 

2010 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu od-
woływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji 
wyborczych obwieszczam jak poniżej:

§ 1
W wyniku wyborów przeprowadzonych na XLI Okręgowym Sprawozdawczo-Wyborczym Zjeździe Lekarzy 

w Gdańsku na Delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy kadencji 2022–2026 zostali wybrani:

Aszkiełowicz Aleksander
Bogdański Marek
Borof Damian

Borof Natalia
Borowy Piotr
Budziński Roman

Byczkowski Jakub
Chojnowski Konrad
Dębicki Krzysztof

Obwieszczenie Przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
z dnia 4 kwietnia 2022 r.

w sprawie wyboru członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Gdańsku kadencji 2022–2026

Na podstawie §45 ust. 1 załącznika do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 
2010 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu od-
woływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji 
wyborczych obwieszczam jak poniżej:

§ 1
W wyniku wyborów przeprowadzonych na XLI Okręgowym Sprawozdawczo-Wyborczym Zjeździe Lekarzy 

w Gdańsku na członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Gdańsku kadencji 2022–2026 zostali wybrani:

Bogdański Marek
Karczyńska Iwona

Rąbca-Kraik Maria
Sosnowska Wioletta

Wasilewski Krzysztof.

§2
Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji w „Pomorskim Magazynie Lekarskim” oraz na stronie inter-

netowej Biuletynu Informacji Publicznej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.
Przewodniczący

Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
dr n. med. Roman Budziński

Borof Natalia
Budziński Roman
Ingielewicz Anna
Łebek Izabela

Skonecka Joanna
Strzałkowska Iwona
Wójcikiewicz Krzysztof.

§ 2
Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji w „Pomorskim Magazynie Lekarskim” oraz na stronie inter-

netowej Biuletynu Informacji Publicznej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.
Przewodniczący

Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
dr n. med. Roman Budziński
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Dziurkowski Maciej
Feszak Jarosław
Figarski Paweł
Gorczyński Tomasz
Grabe Wojciech
Gramann Aleksandra
Ingielewicz Anna
Kaliszan Michał

Kiersnowski Konrad
Kravchenko Petro
Kutella Dariusz
Lassota Piotr
Maszluch Mirosław
Mazur Marzena
Nowiński Marcin
Ratajczak Wojciech

Sharma Rita
Sildatke-Bauer Magdalena
Skonecka Joanna
Szafran-Dobrowolska Joanna
Szczęśniak Marcin
Szmygel Łukasz
Weiszewska Alicja
Wójcikiewicz Krzysztof

§ 2
Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji w „Pomorskim Magazynie Lekarskim” oraz na stronie inter-

netowej Biuletynu Informacji Publicznej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.
Przewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku

dr n. med. Roman Budziński

Sprawozdanie z posiedzenia  
Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku 

17 lutego 2022 roku

Było to kolejne posiedzenie, które odbyło się 
w formie hybrydowej. Obradom przewodniczył 
wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Gdańsku Roman Budziński. Po stwierdzeniu 
prawomocności obrad odczytano projekt porządku 
posiedzenia. Po wprowadzeniu zgłoszonych 
poprawek projekt przyjęto jednogłośnie. 

Informacje o działalności Izby od ostatniego po-
siedzenia Rady:

27 stycznia odbyło się spotkanie Prezesa Okrę-
gowej Izby Lekarskiej w Gdańsku, Dariusza Kutelli 
z profesorem Marcinem Gruchałą, Rektorem Gdań-
skiego Uniwersytetu Medycznego.

7 lutego Prezes Kutella spotkał się z Architektem 
Miasta Gdańsk, prof. Piotrem Lorensem. Omawiano 
przede wszystkim kwestie budowy ośrodka nauko-
wo-szkoleniowego naszej Izby.

10 lutego w siedzibie Izby zorganizowano spotkanie 
Prezesa Dariusza Kutelli z Prokuratorem Prokuratury 
Okręgowej w Gdańsku, Michałem Kierskim oraz 
Przewodniczącym Zespołu ds. Opiniowania Sądowo-
-Lekarskiego Wojciechem Mokwą. Celem spotkania 
było omówienie problemu szeroko pojętej „medycyny 
estetycznej”. Jest to temat, który w dalszym ciągu 
czeka na konkretne rozwiązania prawne i regulacje, 

które pozwolą ochronić pacjentów, przed osobami, 
które takich zabiegów nie powinny się podejmować.

FINANSE IZBY
W punkcie poświęconym sprawom Komisji i Ze-

społów Problemowych głos zabrał Jacek Drozdowski 
Skarbnik OIL w Gdańsku. Zaprezentował wykonanie 
budżetu za 2021 rok. Wynik jest dodatni. Szczególnie 
widoczne jest niewykorzystanie budżetu przez niektó-
re Komisje, jednak jest to głównie związane z wciąż 
obowiązującymi obostrzeniami covidowymi. Komisje 
problemowe zawiesiły bądź znacznie ograniczyły 
swoją działalność. Jednak powoli wszystko wraca do 
normy, również Izba powróci do wszystkich działalno-
ści, co przełoży się na przyszłoroczny budżet. Krzysz-
tof Wójcikiewicz pogratulował Skarbnikowi oraz 
księgowości takiego wyniku, zwracając jednocześnie 
uwagę na zmiany, z których konsekwencjami będzie 
się trzeba zmierzyć – zmiana systemu podatkowego 
oraz wciąż szalejąca inflacja. Po dalszej dyskusji Rada 
jednogłośnie podjęła uchwały w sprawie:

• rekomendowania XLI Okręgowemu Zjazdowi 
Lekarzy w Gdańsku projektu uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej 
w Gdańsku;
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• rekomendowania XLI Okręgowemu Zjazdowi 
Lekarzy w Gdańsku przyjęcia uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego, bilansu, 
rachunku zysków i strat oraz podziału zysku za rok 
2021.

Skarbnik Jacek Drozdowski zaprezentował również 
plan budżetu na rok 2022. Planowane wydatki zostały 
zwiększone o ok. 3% w stosunku do zeszłego roku. 
Planujemy również, że zwiększą się nasze przychody 
o ok. 3,7%. Rezerwa na cele nadzwyczajne jest zapla-
nowana na kwotę 248 255,00 zł. Po dyskusji i niewiel-
kich korektach, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia rekomendacji dla projektu 
budżetu na rok 2022. Kolejno, zebrani jednogłośnie 
zarekomendowali XLI Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy 
w Gdańsku przeznaczenie kwoty do 300 tys. zł z lo-
kat bankowych na realizację budowy dodatkowych 
miejsc postojowych przy siedzibie OIL w Gdańsku.

SPRAWY LEKARZY DENTYSTÓW
Sprawy Komisji Stomatologicznej przedstawiła jej 

Przewodnicząca Ewa Siewierska-Chomeniuk. Odczy-
tała Apel podjęty przez Prezydium Naczelnej Rady 
Lekarskiej w sprawie przeprowadzenia na forum Sej-
mowej Komisji Zdrowia debaty nad stanem lecznictwa 
stomatologicznego w Polsce. „Naczelna Rada Lekarska 
od wielu lat wskazuje na zbyt niskie finansowanie 
stomatologii w Polsce. Dramatycznie odbiegająca od 
realiów działalności leczniczej wycena świadczeń 
stomatologicznych powoduje, że obecnie placówki 
stomatologiczne utraciły możliwość należytej opieki 
stomatologicznej w ramach świadczeń finansowanych 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Samorząd lekar-
ski od dłuższego czasu alarmuje również o wyraźnie 
widocznym zjawisku marginalizowania znaczenia 
stomatologii publicznej, a przedstawiciele innych 
dziedzin medycyny, chcąc zasygnalizować ‘wypy-
chanie ich’ poza system świadczeń gwarantowanych, 
używają pojęcia ‘stomatologizacji’ jako synonimu za-
stępowania publicznej opieki zdrowotnej prywatną.”

LEKARZ CZY ZNACHOR?
Komisja ds. Etyki Lekarskiej – Przewodnicząca Ko-

misji Marzena Mazur, poinformowała, że otrzymała 
pismo z informacją, że jedna z lekarek pracująca 
w POZ na terenie naszej Izby stosuje w leczeniu CO-
VID-19 metody niepotwierdzone naukowo. Zgodnie 
z sugestią sprawa została przekazana do Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. Roman 

Budziński dodał, że wspomniana lekarka jest jedną 
z założycielek Towarzystwa Lekarzy Medycyny Zin-
tegrowanej. Marcin Nowiński zasugerował powołanie 
komisji badającej przygotowanie zawodowe lekarki. 
Zaplanowano sformułowanie wniosku w tej sprawie 
na kolejne posiedzenie Rady.

NOWE AKTY PRAWNE
Tomasz Gorczyński, Przewodniczący Komisji Legi-

slacyjnej, szczegółowo omówił projekty aktów praw-
nych, które w ostatnim czasie wpłynęły do naszego 
zaopiniowania. Kolega Gorczyński podkreślił, że 
komisja krytycznie oceniła projekt ustawy o niektó-
rych zawodach medycznych z dnia 20.01.2022 roku. 
Regulacje ustawowe zmierzające do nadania de facto 
statusu zawodów regulowanych wszystkim zawo-
dom związanym z ochroną zdrowia, które dotąd nie 
były traktowane jako zawody zaufania publicznego, 
analogicznie do zawodów lekarza, pielęgniarki czy 
farmaceuty budzą wątpliwości co do ich zgodności 
z ustawą zasadniczą. Projekt ustawy zawiera regulacje 
dotyczące zasad wykonywania zawodów medycz-
nych, które dotychczas nie były objęte regulacjami 
ustawowymi i dotyczy: asystentki stomatologicznej, 
dietetyka, elektroradiologa, higienistki stomatolo-
gicznej, logopedy, masażysty, opiekuna medycznego, 
optometrysty, podiatry, profilaktyka, protetyka słuchu, 
technika dentystycznego, technika farmaceutycznego, 
technika ortopedy, technika sterylizacji medycznej 
i terapeuty zajęciowego.

KONCERT CHÓRU 
Przewodniczący Komisji ds. Kultury, Marcin No-

wiński, przekazał, że 25 czerwca br. planowany jest 
uroczysty koncert jubileuszowy z okazji 5-lecia dzia-
łania naszego Chóru Lekarskiego. Już dzisiaj zapra-
szamy wszystkich zainteresowanych do wspólnego 
świętowania tej rocznicy.

LEKARZE – IMIGRANCI
Sprawy zespołu ds. Wsparcia Lekarzy Imigrantów 

po raz kolejny w imieniu przewodniczącego Zespo-
łu przedstawił Roman Budziński. Na naszej stronie 
internetowej została uruchomiona zakładka dotyczą-
ca spraw lekarzy-imigrantów. Znaleźć tam można 
podstawowe informacje na temat zasad nostryfikacji 
dyplomów oraz na temat szczególnych warunków 
wykonywania zawodu na terenie Polski przez imi-
grantów w czasie trwania pandemii. Ponadto kolega 
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Budziński poinformował, że razem z Marcinem No-
wińskim organizują pomoc dla 4-osobowej rodziny 
uchodźców z Afganistanu.

Wojciech Mokwa, Przewodniczący Zespołu ds. 
Opiniowania Sądowo-Lekarskiego, zwrócił uwagę, 
że coraz częściej pojawia się problem braku lekarzy 
do stwierdzenia zgonu. Zebrani zastanawiali się nad 
przyczynami zaistniałej sytuacji. Mecenas Karol Ko-
lankiewicz podkreślił, że od lat w polskim systemie 
prawnym panuje bałagan w tej materii. Cyklicznie 
pojawiają się nowe pomysły na rozwiązanie problemu. 
W minionym roku określono zasady funkcjonowania 
koronerów, jednak rok 2022 pokaże, czy nowe zapisy 
Ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych wpłyną na 
poprawę sytuacji. Krzysztof Wójcikiewicz zapropono-
wał, aby Izba wystosowała stanowisko w tej sprawie.

BUDOWA OŚRODKA SZKOLENIOWEGO
Temat stałej Komisji ds. Architektoniczno-Budow-

lanych poruszył Roman Budziński. Komisja zebrała 
się tuż przed posiedzeniem Rady. Firma Toprojekt 
przedstawiła aktualny stan prac projektowych Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego OIL w Gdańsku. Można po-
wiedzieć, że na ten moment wszyscy oczekiwaliśmy, 
ponieważ udało nam się zamknąć etap uzgodnieniowy 
inwestycji. Formalności się toczą, ale aktualnie nie ma 
przeszkód prawnych do uzyskania pozwolenia na bu-
dowę. Teraz stanie przed nami problem racjonalizacji 
budżetu inwestycji przy utrzymaniu naszych priory-
tetów. Budżet założony przez nas 3 lata temu nie jest 
możliwy do dotrzymania. Szacujemy, że zwiększy się 
on 2–3-krotnie. Nasz Inwestor Zastępczy po weryfikacji 
projektu już znalazł oszczędności w wysokości ponad 
3 mln zł. z pierwotnego kosztorysu, więc wydatek 
związany z jego zatrudnieniem opłaca się Izbie. Inflacja 
w ostatnim czasie znacząco przyspiesza, dlatego mamy 
świadomość, że im dłużej realizujemy naszą inwestycję, 
tym droższa ona będzie. Dlatego, aby zrealizować cel, 
jakim jest budowa Ośrodka, który będzie służył wielu 
pokoleniom naszych koleżanek i kolegów, musimy 
działać sprawnie i odpowiedzialnie. Nasze dotychcza-
sowe zobowiązania wyznaczają nam ostateczny termin 
realizacji inwestycji – mamy na to 3 lata.

WYBORY SIĘ UDAŁY
Przewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej, 

Roman Budziński, poinformował, że w kilku dużych 
okręgach udało się przeprowadzić wybory i wybrać 
kandydatów na delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy. 

Nasza wspólna aktywność i działania zachęcające 
do wzięcia udziału w wyborach przyniosły skutek. 
Następnym krokiem będzie sam Okręgowy Zjazd 
Lekarzy i wybór nowych „władz” Izby na kadencję 
2022–2026. Warto, aby każdy z Delegatów przemyślał 
swoje plany na najbliższe cztery lata oraz to, jaką 
rolę chcę pełnić oraz cele chce realizować w ramach 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.

W kolejnym punkcie obrad Sekretarz Kapituły 
Nagrody im. dr Aleksandry Gabrysiak, Bogusław 
Lipka podziękował, że Okręgowa Rada Lekarska na 
ostatnim posiedzeniu wyraziła zgodę na nietypowe 
rozwiązanie. Podjęto decyzję o wyłonieniu dwóch 
kandydatów na Laureatów Nagrody – jednego kandy-
data za rok 2021 oraz drugiego za rok 2022. Następnie 
kolega Lipka przedstawił sylwetki obu kandydatów. 
Pojawiły się jednak wątpliwości dotyczące jednego 
z kandydatów. Po burzliwej dyskusji, Rada, 7 głosa-
mi przeciw, 4 za i 4 wstrzymującymi się, odrzuciła 
kandydaturę jednego z kandydatów na Laureata Na-
grody. W związku z powyższym Rada postanowiła 
nie przyznawać nagrody za rok 2021. Następnie 
przystąpiono do głosowania nad kandydaturą do 
Nagrody za rok 2022. Uchwałę podjęto przy jednym 
głosie wstrzymującym się.

W sprawach Biura Prawnego adwokat Karol Kolan-
kiewicz poinformował, że 28 lutego będzie reprezen-
tował Izbę przed Wojewódzkim Sądem Administracyj-
nym w Warszawie w sporze z Ministerstwem Zdrowia. 
Wyniki rozprawy przełożą się na nasz budżet. Jak 
zwykle wierzymy w skuteczność naszego mecenasa 
i korzystny dla nas wyrok.

W sprawach bieżących Okręgowa Rada Lekarska 
jednogłośnie zarekomendowała dr hab. n. med. Jo-
annę Stefanowicz do składu Państwowej Komisji 
Egzaminacyjnej w dziedzinie onkologii i hematologii 
dziecięcej. Ponadto Rada jednogłośnie wyraziła zgodę 
na sfinansowanie, ze środków Komisji Sportu i Re-
kreacji, kosztów uczestnictwa załogi Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Gdańsku w XIII Ogólnopolskich 
Regatach Żeglarskich Lekarzy w klasie Puck, które 
odbędą się w dniach 28–29 maja br.

Arkadiusz Szycman
Śródtytuły od Redakcji PML
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Lekarz podczas wykonywania swoich czynności za-
wodowych posiada pewnego rodzaju autonomię de-
cyzyjną, w ramach której może odmówić podjęcia się 
leczenia lub też odstąpić od leczenia danego pacjenta 
(art. 38 ustawy z dnia 05.12.1996 r. o zawodach lekarza 
i lekarza dentysty). Temat ten w każdym miesiącu staje 
się przedmiotem co najmniej kilku pytań ze strony le-
karzy. Warto zatem to szczególne uprawnienie lekarza 
dokładnie omówić. 

Powyższe uprawnienie nie może być zastosowane 
przez lekarza, gdy zachodzi tzw. przypadek nagły opi-
sany w art. 30 ww. ustawy o zawodach lekarza. Zgodnie 
z ww. przepisem lekarz ma prawny obowiązek udzielać 
pomocy w każdym przypadku, gdy zwłoka w jej udzie-
leniu mogłaby spowodować niebezpieczeństwo utraty 
życia, ciężkiego uszkodzenia ciała lub ciężkiego roz-
stroju zdrowia. Oznacza to, że lekarz nie może dostąpić 
od leczenia lub odmówić leczenia, gdy na podstawie 
posiadanych informacji uzna, że zachodzi konieczność 
udzielenia pomocy z uwagi na ww. niebezpieczeństwo 
utraty życia, ciężkiego uszkodzenia ciała lub ciężkiego 
rozstroju zdrowia. 

 Powyższą regulację uzupełnia art. 7 Kodeksu Etyki 
Lekarskiej, zgodnie z którym lekarz może nie podjąć się 
lub odstąpić od leczenia chorego jedynie w szczególnie 
uzasadnionych wypadkach (z wyjątkiem przypadków 
niecierpiących zwłoki). Nadto lekarz, podejmując albo 
odstępując od leczenia, winien wskazać choremu inną 
możliwość uzyskania pomocy lekarskiej.

W przypadku podjęcia przez lekarza decyzji o odstą-
pieniu od leczenia, lekarz ma dodatkowe obowiązki, tzn.:

1. Lekarz powinien o swoim zamiarze dostatecznie 
wcześnie uprzedzić pacjenta (jego przedstawiciela 
ustawowego). 

Przepis nie przewiduje konkretnego terminu złożenia 
ww. oświadczenia. Nie warto czynić w swojej placówce 
odgórnych ustaleń i wskazywać, że w każdym wypadku 
odpowiedni termin to 3, czy 7 dni przed kolejną wizytą. 
W każdym przypadku musi to być oparte na indywi-
dualnej ocenie sytuacji danego pacjenta. Za naruszenie 
powyższego obowiązku może być uznana sytuacja, gdy 
lekarz odstępuje od leczenia dopiero w dniu kolejnej 
wizyty (lub dzień przed kolejną wizytą), na którą pacjent 
oczekiwał 3,4 czy nawet 6 miesięcy, chociaż przesłanki, 
czy też przyczyny, na które się powołuje, były mu znane 
znacznie wcześniej (np. uporczywe negowanie decyzji 
lekarza czy agresywne zachowanie podczas poprzedniej 
wizyty). Celem przepisu jest bowiem danie pacjentowi 
rozsądnego czasu, w którym pacjent będzie mógł za-
pewnić sobie potrzebną pomoc u innego lekarza lub 
w innej placówce. 

2. Lekarz powinien wskazać realne możliwości 
uzyskania tego świadczenia u innego lekarza lub 
w podmiocie leczniczym.

Z punku widzenia bezpieczeństwa prawnego leka-
rza najlepiej będzie, gdy lekarz do ww. oświadczenia 
o zamiarze odstąpienia do leczenia dołączy pisemną 
informację o placówkach lub lekarzach, którzy w takim 
samym rodzaju i zakresie udzielają świadczeń. W ta-
kiej informacji powinien być nie tylko adres innych 
pobliskich placówek, ale także dane umożliwiające 
pacjentowi w sposób realny nawiązanie kontaktu z inną 
placówką/innym lekarzem (np. numer telefonu do re-
jestracji czy adres e-mail). W celu opracowania takiej 
informacji można skorzystać z danych publikowanych 
na stronie NFZ. 

Powyższe oświadczenie o zamiarze odstąpienia oraz 
wskazanie innych możliwości uzyskania świadczenia 
najlepiej przesłać do pacjenta listem poleconym ze 
zwrotnym poświadczeniem odbioru. 

 Nadto, jeżeli lekarz wykonuje swój zawód na pod-
stawie stosunku pracy (lub w ramach służby), może 
nie podjąć lub odstąpić od leczenia (poza powyższymi 
przesłankami) dopiero wówczas, gdy istnieją poważne 
ku temu powody i po uzyskaniu zgody swojego prze-
łożonego. Dla własnego bezpieczeństwa warto zadbać 
o to, aby zgoda przełożonego miała formę pisemną. 

Przepisy nie dają wskazówek, jakie okoliczności będą 
uznane za „ważny powód” uprawniający do odstąpienia 
od leczenia. Mogą to być przyczyny leżące po stronie 
lekarza, gdy lekarz ocenia, że ma niewystarczające 
kompetencje w danym zakresie, czy też, gdy lekarz 

Prawo do odmowy/odstąpienia od leczenia 
KAROL KOLANKIEWICZ — adwokat, od 
2008  roku nieprzerwanie świadczy pomoc 
prawną dla Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdań-
sku. Specjalizuje się w sprawach związanych 
z prawem medycznym i ochroną danych oso-
bowych, jak również w sprawach karnych, 
odszkodowawczych oraz związanych z ochroną 
dóbr osobistych; prowadzi szkolenia z zakresu 
prawa medycznego, karnego oraz z zakresu 
ochrony danych medycznych; autor licznych 
publikacji z zakresu prawa medycznego; współ-
autor „Komentarza do Kodeksu Etyki Lekarskiej” 
(2021) oraz podręcznika „Prawo medyczne dla 
lekarzy. Wybrane zagadnienia” (2021)
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uzna, że nie może prowadzić leczenia z uwagi na brak 
zdolności fizycznej, czy psychicznej (np. gdy lekarz jest 
niezwykle zmęczony po ciężkim 24-godzinnym okresie 
pracy; ma drżenie rąk, które uniemożliwia mu bezpieczne 
wykonywanie cięć, stany chorobowe itd.). 

Nie powinno budzić żadnych wątpliwości, że „ważne” 
przyczyny uzasadniające odstąpienie od leczenia mogą 
występować także po stronie pacjenta. Każdy proces 
diagnostyczny czy proces leczenia prowadzony przez 
lekarza, powinien opierać się na choćby minimalnym 
zaufaniu w relacji pacjent – lekarz. Z tego powodu 
niektóre zachowania pacjenta lub jego rodziny/opieku-
nów, mogą oznaczać utratę zaufania, w takim stopniu, 
którym w zasadzie uniemożliwia lekarzowi kontynuację 
leczenia (np. uporczywe niestosowanie się do zaleceń, 
brak współpracy z lekarzem, negowanie przez pacjenta 
diagnoz i sposobów leczenia stosowanych przez leka-
rza). Utraty takiego zaufania mogą dowodzić złożone 
przez pacjenta skargi na działalność lekarza do różnych 
instytucji (np. na policję, do prokuratury, Rzecznika 
Prawa Pacjenta czy do izby lekarskiej), czy podważanie 
kompetencji lekarza w inny sposób (np. w pomiesz-
czeniach rejestracji, czy przed gabinetem w obecności 
innych pacjentów). Za ważny powód można wreszcie 
uznać niedopuszczalne i bezprawne zachowania ze 
strony pacjenta wobec lekarza, na przykład obraźliwe, 
agresywne, o charakterze stalkingu, zachowania prze-
kraczające relacje zawodowe. 

Przepisy przewidują dodatkowy obowiązek przed 
podjęciem decyzji o odmowie przyjęcia dziecka do 
szpitala – wymaga to uprzedniej konsultacji z ordyna-
torem oddziału, do którego dziecko miałoby być przy-
jęte (albo jego zastępcą, albo lekarzem kierującym tym 
oddziałem). Wynik takiej konsultacji należy odnotować 
w dokumentacji medycznej (§ 13 ust. 4 załącznika do 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 

2015 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej).

Ponadto, w przypadku odstąpienia od leczenia przez 
lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, warto rozważyć 
zawiadomienie NFZ o tym fakcie oraz należy „wycofać” 
deklarację wyboru lekarza POZ, którą dany pacjent 
złożył (aby uniknąć zarzutów związanych z nieupraw-
nionym pobieraniem środków publicznych w ramach 
umowy z NFZ). 

Odmowy leczenia nie mogą uzasadniać przyczyny 
błahe, stanowiące tylko pretekst, żeby się pozbyć „nie-
wygodnego” pacjenta. Nadto, w jednej ze spraw Sąd 
Najwyższy wskazał, że odmowa wykonania lekarza 
w publicznym placówce zabiegu operacyjnego, którego 
celowość stwierdzono, nie może być dowolną decyzją 
tego lekarza, a wymaga istnienia poważnych powodów 
stwierdzonych stosownymi konsultacjami oraz szczegó-
łowego uzasadnienia w dokumentacji medycznej (vide: 
wyrok Sądu Najwyższego z dnia 11 grudnia 2002 r., 
I CKN 1386/00). 

Powyższe przesłanki i okoliczności odstąpienia od 
leczenia lekarz powinien uzasadnić i odnotować w do-
kumentacji medycznej. Warto pamiętać, że przyczyny 
odstąpienia od leczenia mogą podlegać kontroli (np. 
okręgowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej, 
Rzecznika Praw Pacjenta, Narodowego Funduszu Zdrowa, 
sądu powszechnego). Lekarz powinien liczyć się z tym, 
że pacjent złoży skargę na lekarza, lub też wręcz będzie 
domagał się od niego zapłaty zadośćuczynienia czy 
odszkodowania za szkodę spowodowaną odstąpieniem 
od leczenia w przypadku nieuzasadnionego odstąpienia 
od leczenia. Z tych względów lekarz powinien odno-
tować w dokumentacji medycznej wszystkie powyżej 
omówione okoliczności, które uzasadniają odstąpienie 
od leczenia oraz potwierdzają spełnienie wszystkich 
powyżej omówionych wymogów. 

Spór o łuk
Nieczęsto zdarza się, by Naczelny Sąd Lekarski 

całkowicie zmienił orzeczenie Sądu I instancji 

w stosunku do lekarza ukaranego za popełnienie 

dwóch przewinień zawodowych.

DWA ZARZUTY
Pierwszy zarzut dotyczył braku należytej staranności 

w leczeniu protetycznym pacjenta polegającym na wy-
konaniu 11-punktowego mostu okrężnego w odcinku 
34–44 w ten sposób, że obwiniony nie zastosował łuku 
twarzowego i artykulatora, w wyniku czego nie uzyskał 
równoległości płaszczyzny okluzyjnej oraz wysokości 
zwarcia, a tym samym doprowadził do niepowodzenia 
leczenia, tj. popełnienie przewinienia zawodowego 
określonego w art. 53 ustawy o izbach lekarskich, art. 
4 ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty, w zw. 

Z WOKANDY SĄDU LEKARSKIEGO
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z art. 8 Kodeksu Etyki Lekarskiej. Za przewinienie to 
Okręgowy Sąd Lekarski wymierzył obwinionemu karę 
nagany. 

Drugi zarzut dotyczył braku należytej staranności 
w prowadzeniu dokumentacji medycznej pacjenta, tj. 
popełnienia przewinienia zawodowego naruszającego 
art. 4 ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty, 
w zw. z § 10 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
9 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów 
dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania. 
Za to przewinienie Okręgowy Sąd Lekarski wymierzył 
obwinionemu karę upomnienia.

Od orzeczenia Okręgowego Sądu Lekarskiego od-
wołanie złożył obrońca obwinionego lekarza dentysty. 
Zaskarżył orzeczenie Sądu I instancji w całości, zarzu-
cając przede wszystkim przekroczenie swobodnej oceny 
dowodów, poczynienie dowolnych ustaleń faktycznych 
niemających oparcia w opinii biegłego, pominięcie 
faktu nieukończenia leczenia oraz dokonanie ustaleń 
na podstawie dokumentacji przy jednoczesnym jej 
zakwestionowaniu. 

OPINIA NACZELNEGO SĄDU LEKARSKIEGO
Ponownie analizując całokształt ujawnionych w spra-

wie okoliczności oraz przeprowadzonych w niej dowo-
dów, Naczelny Sąd Lekarski doszedł do przekonania, 
że obwiniony nie popełnił zarzucanego mu w sprawie 
przewinienia zawodowego dotyczącego leczenia prote-
tycznego pacjenta. Sąd I instancji oparł swoje rozstrzy-
gnięcie przede wszystkim na dokumentacji medycznej 
oraz na opinii biegłego. Opinię biegłego uznał za logicz-
ną, fachową i wyczerpującą, co pozwoliło na oparcie 
na niej zaskarżonego rozstrzygnięcia w istocie potwier-
dzającego niestaranność w postępowaniu obwinionego. 
Jednak Naczelny Sąd Lekarski, ponownie analizując 
treść przedłożonej do akt opinii biegłego, nie zgodził się 
z ich interpretacją przedstawioną przez Sąd I instancji. 
Z opinii biegłego nie wynika bowiem, by zastosowanie 
łuku twarzowego i artykulatora w przypadku planowania 
leczenia pokrzywdzonego pacjenta, było bezwzględnie 
konieczne. Biegły podkreślił, że brak zastosowania tych 
przyrządów nie był naruszeniem wskazań aktualnej 
wiedzy medycznej. Sąd Odwoławczy zwrócił uwagę, że 
zarzut postawiony obwinionemu dotyczył konkretnie 
braku zastosowania łuku twarzowego i artykulatora, 
w wyniku czego obwiniony nie uzyskał równoległo-
ści płaszczyzny okluzyjnej oraz właściwej wysokości 
zwarcia. Jak wynika z wyjaśnień obwinionego, podczas 
leczenia protetycznego pokrzywdzonego wykorzystał 
on inne metody: czynnościowe ustalenie zwarcia oraz 
wprowadzenie dodatkowego protokołu leczenia w po-
staci kompozytowego uzupełnienia tymczasowego na 

okres trzech miesięcy. Ponadto uzupełnienie braków 
zębowych żuchwy wykonane zostało w warunkach 
zastanych i wymagało dostosowania do górnego łuku 
zębowego. Most w żuchwie został zacementowany 
tymczasowo. Na wyraźne sugestie pacjenta dokonywano 
wielokrotnych korekt. Ostatecznie lekarz poinformował 
pokrzywdzonego o dyskwalifikacji mostu do osadzenia 
na cement stały z powodu braku akceptacji warunków 
okluzyjnych i wysokości zwarcia. Proponowane przez 
obwinionego warunki ugody nie zostały zaakceptowane 
przez pacjenta. Naczelny Sąd Lekarski uznał, że Sąd 
I instancji niewłaściwie ocenił pierwszy z postawionych 
obwinionemu zarzutów. Niepowodzenie leczenia mogło 
nastąpić z innych powodów niż brak zastosowania 
łuku twarzowego i artykulatora. Nie było to jednak 
objęte zarzutem we wniosku o ukaranie. Trudno zaś 
postępowaniu obwinionego zarzucić brak staranności 
czy brak należytej uwagi. W związku z tym Sąd Odwo-
ławczy uznał, że zarzucone obwinionemu przewinienie 
zawodowe dotyczące leczenia protetycznego nie zostało 
popełnione, zmienił zaskarżone orzeczenie na podstawie 
art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach 
lekarskich i uniewinnił obwinionego od tego zarzutu.

Odnośnie do drugiego zarzutu postawionego obwi-
nionemu polegającego na braku należytej staranności 
w prowadzeniu dokumentacji medycznej, która nie 
zawierała oznaczenia podmiotu, oznaczenia osoby 
udzielającej świadczeń zdrowotnych oraz informacji 
dotyczących stanu zdrowia pacjenta, Naczelny Sąd Le-
karski rozpatrzył argumenty podniesione przez obrońcę 
obwinionego w odwołaniu i uznał je za zasadne. Istotnie, 
analizując kartę choroby pokrzywdzonego nie ulega 
wątpliwości jaki podmiot udzielał świadczeń oraz jaki 
lekarz je realizował. Również są w niej zamieszczone 
istotne informacje dotyczące każdej z wizyt. Doku-
mentacja ta jest rzeczywiście skrótowa, niepełna i nie 
spełnia kryteriów wymaganych w przepisach o doku-
mentacji medycznej. Te uchybienia to jednak nie błędy 
czy poświadczenie nieprawdy, lecz brak szczegółów 
prowadzonego leczenia, którego przebieg można było 
jednak na jej podstawie prześledzić. Naczelny Sąd Le-
karski podkreślił, że zarówno biegły jak i Sąd I instan-
cji ustalił stan faktyczny m.in. właśnie na podstawie 
dokumentacji medycznej pokrzywdzonego, uznając 
ją za wiarygodną. W związku z tym, orzeczenie kary 
upomnienia za uchybienia w prowadzeniu dokumen-
tacji medycznej Sąd Odwoławczy uznał za niecelowe 
i przychylił się do wniosku obrońcy obwinionego za-
wartego w odwołaniu od orzeczenia Okręgowego Sądu 
Lekarskiego i na podstawie art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich zakwalifikował 
ten czyn jako przewinienie mniejszej wagi. 

Mariola Łyczewska
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Klub nasz jest, jak wiecie, klubem ogólnopolskim, 
zrzeszającym nie tylko „Memberów” – lekarzy, 
ale także Sympatyków – Żony, Mężów i Przyjaciół 
Królika, w znacznej części niezwiązanych 
z medycyną. 

Nasi Sympatycy wiedzą, że wraz ze wstąpieniem 
w nasze szeregi i prawem noszeniem na plecach Logo 
DoctoRRiders wiązać się będą także obowiązki – każdy 
Sympatyk musi, tak jak każdy DoctoRRiders nieść 
pomoc. Jednak, żeby robić to skutecznie, musisz być 
przeszkolonym ratownikiem.

Właśnie zakończył się wiosenny cykl szkoleń z za-
kresu BLS/CPR i obsługi AED przeznaczony głównie 
dla naszych Sympatyków, ale także dla nas, będący 
przypomnieniem i utrwaleniem wiedzy, gdyż, jak 
wiadomo, repetitio est mater studiorum…

Szkolenia odbywały się w lutym i marcu w wielu 
miejscach w Polsce.

Na północy szkolenia odbywały się w Gdyni 
w UCMMiT, i tą drogą chciałbym jeszcze raz bardzo 
serdecznie podziękować Dyrekcji 
w osobach Pana Dyrektora prof. 
dr. hab. n. med. Marcina Renke 
oraz Pani Dyrektor Marzenie Gło-
wacz i Panu Dyrektorowi Pawłowi 
Faczyńskiemu za przychylność, 
udostępnienie sali i umożliwienie 
przeprowadzenia szkoleń w Pań-
stwa Ośrodku.

Specjalne podziękowania kieruję 
także do naszego Wykładowcy dr. 
Edwarda Lizaka z UCMMiT.

Jak spotkacie na drodze motocykl 
z naszą nalepką, to będzie jeden 
z nas, wyposażony w apteczkę 
i umiejętności DoctoRRiders.

Z motocyklowym pozdrowieniem,
Tekst i fot. Piotr „Margol” 

Markowski

Bycie członkiem DoctoRRiders  
to zaszczyt, ale także obowiązki

Nasz wykładowca i jego uczniowie

Udana reanimacja
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BIURO IZBY

BIURO OKRĘGOWEJ 
IZBY LEKARSKIEJ 

W GDAŃSKU 
ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk

www.oilgdansk.pl, 
e-mail: oil@oilgdansk.pl 

tel.: 58 524 32 00
faks: 58 524 32 01
Biuro Izby czynne 

pon.–śr., pt. w godz. 11.00–16.00 
(kasa czynna do godz. 15.30)

czw. w godz. 11.00–18.00
(kasa czynna do godz. 17.30)

Konto: Santander Bank Polska S.A. 
69 1090 1102 0000 0000 1000 4314 

BIURO PRAWNE
Referent mgr Jakub Majkowski 
tel. 58 524 32 20

poniedziałki, wtorki, środy i piątki 11:00–16:00
czwartki 11:00-18:00

Udzielanie porad prawnych odbywa się po uprzednim 
kontakcie telefonicznym z Referentem Biura Prawnego.

r.pr. Elżbieta Czarnecka
r.pr. Iwona Kaczorowska-Kossowska
r.pr. Aleksandra Kosiorek

adw. Karol Kolankiewicz
adw. Damian Konieczny

KSIĘGOWOŚĆ
tel.: 58 524 32 02, 58 524 32 22

KASA — SKŁADKI
tel.: 58 524 32 03, 58 524 32 17

SEKRETARIAT RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 
e-mail: rzecznik@oilgdansk.pl 
tel.: 58 524 32 10
faks: 58 524 32 12

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
dr n. med. Maciej Dziurkowski przyjmuje w czwartki  
w godz. 15.00–17.00 (po uprzednim uzgodnieniu  
telefonicznym)

SEKRETARIAT SĄDU LEKARSKIEGO 
tel.: 58 524 32 11
faks: 58 524 32 12
e-mail: osl@oilgdansk.pl
Przewodniczący  Sądu  przyjmują: 

Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego
prof. dr hab. n. med. Michał Kaliszan  przyjmuje w czwartki  
w godzinach  14:00–16:00 (po uprzednim uzgodnieniu 
telefonicznym)

Zastępcy Przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego
lek. dent. Sylwia Kowalczyk-Wójcik w środy co drugi tydzień 
w godzinach  10:00–12:00 (po uprzednim uzgodnieniu 
telefonicznym)
dr n. med. Artur Antolak w piątki co drugi tydzień 
w godzinach  
13:00–15:00  (po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

DELEGATURA W ELBLĄGU
ul. Studzienna 29A, 82–300 Elbląg
tel./faks: 55 235 39 25
e-mail: oilel@oilgdansk.pl
Konto: Bank Millenium SA o. Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Biuro czynne: pon. 11.00–16.00
   wt.– pt. 10.30–15.00

DELEGATURA W SŁUPSKU
ul. Jodłowa 55 A, 76–200 Słupsk
tel./faks: 59 840 31 55
e-mail: oilsl@oilgdansk.pl 
Konto: PEKAO SA I o. Słupsk 
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Biuro czynne:  
pon. w godz. 9.00–18.00 
wt., czw. w godz. 9.00–16.00
śr., pt. w godz. 8.00–15.00

PREZYDIUM
OKRĘGOWEJ RADY 

LEKARSKIEJ W GDAŃSKU

PREZES 
lek. dent. Dariusz Kutella

WICEPREZES 
dr n. med. Roman Budziński

WICEPREZES
lek. dent. Joanna Skonecka

WICEPREZES
lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk

WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY 
DELEGATURY SŁUPSKIEJ
lek. Konrad Kiersnowski

WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY 
DELEGATURY ELBLĄSKIEJ
lek. Marcin Nowiński

SEKRETARZ
lek. Krzysztof Wójcikiewicz

ZASTĘPCA SEKRETARZA
lek. Arkadiusz Szycman

SKARBNIK
dr n. med. Jacek Drozdowski

CZŁONKOWIE PREZYDIUM
lek. Izabela Łebek
lek. Danuta Podjacka
lek. Klaudiusz Rogalski

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE 
OD 1 STYCZNIA 2015 ROKU

Wysokość składki podstawowej na mocy
Uchwały nr 27/14/VII Naczelnej Rady  
Lekarskiej wynosi
60,00 zł dla lekarzy i lekarzy dentystów.
10,00 zł dla lekarzy stażystów.
10,00 zł dla lekarzy i lekarzy dentystów,
którzy przed dniem 1 stycznia 2015 roku mieli 
ustaloną miesięczną wysokość składki w ww. 
kwocie (10 zł) na czas nieokreślony.
Lekarze i lekarze dentyści, którzy ukończyli 
75 lat są zwolnieni z obowiązku opłacania skład-
ki członkowskiej od pierwszego dnia  miesiąca  
następującego po miesiąca, w którym  osiągnęli 
ww. wiek
Wpłaty składek należy dokonywać na indywidu-
alne rachunki bankowe (numery można ustalić  
na stronie internetowej Izby)
Rachunki bankowe do pozostałych wpłat
– opłaty za rejestrację praktyki, spłaty  zapomogi, 
opłaty za szkolenia:
Santander Bank Polska S.A.
69 1090 1102 0000 0000 1000 4314
Elbląg Bank Millennium S.A. O/Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Słupsk – Pekao S.A. Oddział Słupsk
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Informacji udziela dział księgowości
Joanna Monkiewicz – tel. 58 524 32 17
Beata Ługiewicz – tel. 58 524 32 03
e-mail: skladki@oilgdansk.pl

KOMISJE PROBLEMOWE 
KOMISJA DS. REJESTRACJI LEKARZY 
przewodniczący –  lek. Krzysztof Wójcikiewicz
tel. 58 524 32 05, 58 524 32 25
 
KOMISJA DS. ETYKI LEKARSKIEJ
przewodnicząca –  lek. Marzena Mazur
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. PRAKTYK LEKARSKICH  
I REJESTRACJI PRAKTYK
przewodniczący –  lek. dent. Wojciech Grabe
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
 
KOMISJA DS. KONKURSÓW
przewodniczący  –  lek. dent. Bogusław Lipka
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. SOCJALNYCH
przewodnicząca  –  lek. Magdalena Gorczyńska
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. STOMATOLOGII
przewodnicząca –  lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
 
KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO
przewodniczący  –  dr n.med. Roman Budziński
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27

KOMISJA DS. LEKARZY SENIORÓW
przewodnicząca  –  dr n. med. Jolanta Goljan
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. KULTURY 
przewodniczący – lek. Marcin Nowiński
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. SPORTU I REKREACJI
przewodniczący – lek. dent. Marcin Szczęśniak
tel. 58 524 32 00
 
KOMISJA DS. MŁODYCH LEKARZY
przewodniczący  –  lek. Paweł Figarski
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27 
 
KOMISJA LEGISLACYJNA
przewodniczący  –  dr n. med. Tomasz Gorczyński
tel. 58 524 32 20
 
KOMISJA DS. KONTAKTÓW Z NFZ
przewodniczący  –  lek. dent. Mirosław Maszluch
tel. 58 524 32 20
 
ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA SĄDOWO-LEKARSKIEGO 
przewodniczący – lek. Wojciech Mokwa
tel. 58 524 32 51
 
ZESPÓŁ DS. WSPARCIA LEKARZY IMIGRANTÓW
przewodniczący – lek. Sergii Girnyi
tel. 58 524 32 20

PEŁNOMOCNIK DS. ZDROWIA
Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy 

Dentystów lek. Katarzyna Wiśniewska dyżuruje 
w Izbie w każdy pierwszy wtorek miesiąca 

w godz. 8.30–10.30. 
Kontakt z Pełnomocnikiem jest możliwy również 

poza biurem Izby po uprzednim uzgodnieniu 
telefonicznym: 504 894 959

KOMISJA BIOETYCZNA 
tel.: 58 524 32 50 

e-mail: bioetyka@komisjabioetyczna.pl 
www.komisjabioetyczna.pl 

Biuro czynne: 
pon.–pt. w godz. 10.00–15.00 
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Zaproszenie na rodzinne zajęcia sportowe
Komisja ds. Sportu i Rekreacji przy Okręgowej Izbie Lekarskiej w Gdańsku i WILD BOARS TRICITY
zapraszają na rodzinne sportowe zajęcia ogólnorozwojowe. Trening Jedi, Ruch na Kolei, Dinozaury, 
Bieg przez Hogwarth – to tylko niektóre tematy przewodnie naszych ćwiczeń. Dla członków Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Gdańsku zajęcia są bezpłatne.
Informacje i zapisy: https://www.facebook.com/WildBoarsTricity/
Tel. 604 869 055 – trener Leszek „Leczo” Lewandowski 

Wydział Lekarski AMG 
rocznik 1982

W tym roku mija 40 lat od uzyskania przez nas dy-
plomów lekarzy. Wzorem lat ubiegłych, na tą oko-
liczność organizujemy koleżeńskie spotkanie, które 
odbędzie się w dniach 4–6 listopada 2022 roku 
w Ośrodku Rewita Jurata ul. Helska 1, 84–150 Hel. 
Wszystkich zainteresowanych prosimy o przesłanie 
deklaracji uczestnictwa w tym wydarzeniu do dnia 
15 czerwca 2022 na adresy mailowe: bt.gronek@
gmail.com, krystynaszwaba@gmail.com 
Po otrzymaniu deklaracji wyślemy szczegółowe 
informacje dotyczące spotkania na e-mail. 

Jubileusz 50-lecia 
otrzymania dyplomu 

lekarza 
Zapraszamy absolwentów rocznika 1972  Wy-
działu Lekarskiego AM w Krakowie do wzięcia 
udziału w uroczystości, która odbędzie się w dniu 
11 czerwca 2022 roku, o godz.11.00 (sobota), w Auli 
Nowodworskiego, przy ul. św. Anny 12. Zaintere-
sowane osoby prosimy o wysłanie zgłoszenia na 
adres: Symposium Cracoviese, ul. Krupnicza 3, 31–
123 Kraków, zofia.czesnikiewicz@symposium.pl,  
tel. 603 845 109.

XIX Ogólnopolska II Międzynarodowa  
Wystawa Malarstwa Lekarzy

Serdecznie zapraszamy do udziału w XIX Ogólnopolskiej II Międzynarodowej Wystawie Malarstwa 
Lekarzy, która odbędzie się w dniach od 29 maja do 3 czerwca 2022 roku w Klubie Lekarza w Łodzi. 
Koleżanki i Kolegów lekarzy zainteresowanych udziałem w wystawie prosimy o dostarczenie lub prze-
słanie pocztą swych prac w terminie do 13 maja 2022 roku do Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi (ul. 
Czerwona 3, 93–005 Łódź). 
Obrazy mogą być wykonane w dowolnych technikach i formatach. Wraz z tytułami prac i nazwami 
technik, w jakich są wykonane, prosimy o przesłanie następujących danych: tytuł, imię i nazwisko 
autora, rodzaj jego specjalizacji, adres zamieszkania. Przyjmujemy maksymalnie 2 prace od jednego 
autora ze względu na ograniczenia powierzchni wystawienniczej. 
Kontynuując tradycję zapoczątkowaną podczas wcześniejszych edycji wystawy, planujemy przepro-
wadzenie konkursu, w którym prace oceni jury złożone z profesjonalistów. Drogą głosowania gości 
wernisażu wyłonimy też Laureata Nagrody Publiczności.
Wernisaż Wystawy odbędzie się 29 maja 2022 roku (niedziela) o godzinie 17.00 w Klubie Lekarza 
w Łodzi przy ul. Czerwonej 3, a Wystawa potrwa do 3 czerwca br.
Serdecznie zapraszamy!
Kontakt: Koordynator Klubu Lekarza Iwona Szelewa, tel. 42/683 17 01, faks: 42/683 13 78, adres inter-
netowy: biuro@oil.lodz.pl
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Zaproszenie dla lekarzy 
rezydentów!

Klinka Kardiologii i Chorób Wewnętrznych UCM-
MIT/GUMed zaprasza lekarzy rezydentów na szko-
lenie specjalizacyjne w zakresie chorób wewnętrz-
nych. Oprócz przyjaznej atmosfery i solidnego 
szkolenia specjalizacyjnego oferujemy możliwość 
praktycznej nauki echokardiografii i ergospirome-
trii oraz innych badań wykorzystywanych w niein-
wazyjnej diagnostyce kardiologicznej. Dla chętnych 
istnieje możliwość pracy naukowej i zdobycia stop-
nia naukowego doktora. Jesteśmy ośrodkiem aka-
demickim i prowadzimy zajęcia dydaktyczne dla 
kierunku lekarskiego, ratownictwa i dietetyki. Od 
początku 2021 roku w jednostce powstało 12 prac 
opublikowanych w czasopismach indeksowanych 
na liście JCR (czasopisma ze współczynnikiem 
Impact Factor). Istnieje także możliwość udziału 
lekarzy rezydentów w szkoleniach zewnętrznych 
(np. Roztoczańska Szkoła Ultrasonografii) i konfe-
rencjach naukowych. Z kolei studentów kierunku 
lekarskiego zapraszamy na spotkania Studenckiego 
Koła Naukowego, które wznawia działalność po 
przerwie związanej z pandemią COVID-19.
Kontakt: tel. (58) 699 84 06; 
e-mail marek.kozinski@gumed.edu.pl 

Triathlonowe mistrzostwa
Na tegoroczną edycję triathlonowych Mistrzostw 
Pomorza Lekarzy i Lekarzy Stomatologów oraz 
Mistrzostwa Polski Sztafet Lekarskich zapraszamy 
już 29 maja do Gniewina.
Mistrzostwa zostaną rozegrane na dystansach 1/8, 
1/4  i 1/2  IronMana. Etap pływacki odbędzie się 
w Jeziorze Żarowieckim, zaś na trasie rowerowej 
niewątpliwym wyzwaniem będzie podjazd pod 
zbiornik, podczas którego na odcinku około 1 km 
zawodnicy pokonują 110 m różnicy poziomów. 
Zawody, podobnie jak w ubiegłych latach, odby-
wają się pod patronatem Naczelnej Izby Lekarskiej 
i Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.
Szczegółowe informacje dotyczące imprezy oraz 
zapisów pod adresem: www.TriathlonEnergy.pl 
Prosimy pamiętać o zaznaczeniu podczas zgło-
szenia dodatkowej kategorii Mistrzostw Pomorza 

Lekarzy lub Mistrzostw Polski Sztafet Lekarskich. 
W biurze zawodów przy odbiorze pakietów wery-
fikowany będzie status Lekarza lub Lekarza Sto-
matologa. 
Serdecznie zapraszamy i do zobaczenia na starcie!

Komisja Sportu i Rekreacji OIL w Gdańsku we 
współpracy z Energy Events.
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KURSY I SZKOLENIA

Ośrodek Szkoleniowy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
zaprasza na kursy i warsztaty szkoleniowe

Zapisy przez stronę internetową OIL https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/

Nowe narkotyki – prawdziwa twarz problemu 
społecznego – kurs on-line

Termin: 14.05.2022 r.
Godzina: 10:00-13:00
Wykładowca: mgr Radosław Gruss 
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy den-
tystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę in-
ternetową
Liczba uczestników: 150
Program szkolenia:
• Marketing w służbie „nowych narkotyków” – do-
stępność
• „Nowe narkotyki” jako produkty (charakterystyka 
różnorodność opakowań, skład, informacje zawarte 
na opakowaniu, instrukcje użytkowania, gadżety 
służące do ich użytkowania)
• Formy „nowych narkotyków” (susz, proszek, krysz-
tały, pyłki, c-płyny, amulety, wyroby modelarskie, 
bentley, GBL)
• Bitcoin, czyli waluta, za którą można kupić wszystko
• Objawy i konsekwencje zdrowotne zażywania „no-
wych narkotyków”
• Skala zjawiska
• Nowe trendy w zakresie zażywania „nowych nar-
kotyków” – e-narkotyki (dosy)

• Chemsex
• Dialog zamiast monologu, czyli jak należy rozma-
wiać o „nowych narkotykach”

Komunikacja lekarza z pacjentem ukierunkowana 
na współpracę – kurs on-line

Termin: 14.05.2022 r.
Godzina: 09:00-15:00
Wykładowca: mgr Małgorzata Moczulska 
Liczba punktów edukacyjnych: 6
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy den-
tystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę in-
ternetową
Liczba uczestników: 150
Program szkolenia:
Przygotowanie emocjonalne do komunikacji z roz-
mówcą niewspółpracującym
Sposoby oddzielania emocji pacjenta od własnych 
emocji
Budowanie komunikatów asertywnych – porządku-
jących relację lekarz – pacjent
Budowanie komunikatów empatycznych – dających 
wsparcie emocjonalne nam i pacjentowi
Reagowanie na postawy roszczeniowe i agresywne

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy oraz 
Polskie Towarzystwo Medycyny Pracy 
Oddział w Gdańsku 
ul. Okrąg 1B, 80–871 Gdańsk

26.05.2022 r. czwartek godzina 13.00
SARS-CoV-2, COVID-19 – co wiemy na obecnym eta-
pie epidemii – epidemiologia, diagnostyka, leczenie, 
zapobieganie?
Wykładowca: lek. Aneta Bardon-Błaszkowska Oddział 
Przeciwepidemiczny Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Gdańsku

16.06.2022 r. godzina 13.00
Minimalna interwencja nikotynowa zadaniem służb 
medycyny pracy w leczeniu z palenia papierosów
Wykładowca: mgr Elżbieta Wójtowicz, pielęgniarka 
Wojewódzki Ośrodek Medycyny w Pracy w Gdańsku, 
koordynator promocji zdrowia.

29.09.2022 r. godzina 13.00
System opieki nad pracującymi w Republice Fede-
ralnej Niemiec, na podstawie własnych doświadczeń
Wykładowca: lek. Daria Fabiszak specjalista medycy-
ny pracy, Dział Orzecznictwa i Chorób Zawodowych 
WOMP w Gdańsku

27.10.2022 r. godzina 13.00
Uzależnienia od narkotyków: przyczyny, objawy, 
metody diagnostyczne, leczenie
Wykładowca: mgr Małgorzata Zakrzewska, psycholog 
orzecznik, terapeuta uzależnień Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny w Pracy w Gdańsku

24.11.2022 r. godzina 13.00
Trudności orzecznicze przy zatrudnianiu osób posia-
dających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności
Wykładowca: lek. Dorota Szaudel-Boruta, Wojewódzki 
Ośrodek Medycyny w Pracy w Gdańsku 

15.12.2022 r. godzina 13.00
SARS-CoV-2, COVID-19 – co wiemy na obecnym eta-
pie epidemii – epidemiologia, diagnostyka, leczenie, 
zapobieganie?
Wykładowca: lek. Aneta Bardon-Błaszkowska Oddział 
Przeciwepidemiczny Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Gdańsku

Plan szkoleń dostępny jest na stronie www.womp.gda.pl

Każdorazowo za udział w posiedzeniu naukowo-szko-
leniowym lekarzowi członkowi Oddziału Gdańskiego 
PTMP są przyznawane po 3 punkty edukacyjne
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Z wielkim żalem i smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci naszej koleżanki 

i przyjaciółki 

Śp. Elżbiety Hryszkiewicz-Michalak 
z domu Kucharskiej

Oddanego i życzliwego pacjentom lekarza, 
kochającą rodzinę i przyjaciół. 

Będzie nam Ciebie Elu bardzo brakowało, Twojej 
pogody ducha, radości życia, serdeczności 

i potrzeby kontaktu z innymi mimo własnych 
trudnych doświadczeń życiowych i poważnych 

problemów zdrowotnych. 

Serdeczne wyrazy współczucia składają Rodzinie koleżanki 
i koledzy z lat studiów 1962–1968 AMG

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy  
wiadomość o śmierci

prof. dr. hab. n. med. Zbigniewa Grucy
wieloletniego delegata na Okręgowy Zjazd Lekarzy, 
członka Okręgowego Sądu Lekarskiego w Gdańsku 
VI, VII i VIII kadencji, członka Komisji Bioetycznej 

przy Okręgowej Izbie Lekarskiej w Gdańsku 
w latach 2010–2013, wybitnego chirurga,  

wychowawcy wielu pokoleń lekarzy

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia  
Prezes i Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy  
wiadomość o śmierci

prof. dr. hab. n. med. Zbigniewa Grucy
wielce zasłużonego i aktywnego, członka 

Okręgowego Sądu Lerskiego w latach 2009–2022

Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego  
w Gdańsku wraz z Zespołem Sędziów

Z głębokim żalem żegnamy zmarłego  
6 kwietnia 2022 roku naszego kolegę

prof. dr. hab. n. med. Zbigniewa Grucę 
Rodzinie składamy serdeczne wyrazy 

współczucia i wsparcia.

Komisja Bioetyczna przy Okręgowej  
Izbie Lekarskiej w Gdańsku

Z głębokim żalem żegnamy

prof. dr. hab. n. med. Zbigniewa Grucę, 
który odszedł od nas 6 kwietnia 2022 roku.

Profesor był twórczym chirurgiem, wieloletnim 
Kierownikiem Kliniki Chirurgii Ogólnej, 

Gastroenterologicznej i Endokrynologicznej, 
konsultantem regionalnym, 

Prezesem Towarzystwa Chirurgów Polskich. 
Wniósł istotny wkład w rozwój chirurgii naszego 

regionu i kraju.
Był naszym nauczycielem i mentorem, człowiekiem 

o dużej wrażliwości, otwartości i pogodzie życia. 
Takim zostanie w naszej pamięci.

Lekarze „Łąkowiacy”: Wojciech Makarewicz,  
Roman Marczewski,  Zygmunt Wojniłło,  

Krzysztof Szkarłat, Piotr Adamkiewicz

Z wielkim smutkiem przyjąłem wiadomość 
o śmierci oddanego chorym lekarza, 

utalentowanego chirurga, człowieka nauki 
i wychowawcy kilku pokoleń adeptów medycyny 

Śp. Pana Profesora dr. hab. n. med. 
Zbigniewa Grucy.

Będzie mi brakowało serdeczności, uśmiechu i słów 
wsparcia Pana Profesora. Pierwszy raz spotkaliśmy 

się na moim ostatnim egzaminie  
na studiach medycznych, ostatni raz – na spotkaniu 

opłatkowym w OIL.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej  
dr n. med. Maciej Dziurkowski

Z przykrością przyjąłem wiadomość,  
że 25 lutego 2022 roku zmarł  
Śp. lek. Marian Kusiak  

specjalista ortopedii i traumatologii narządu ruchu. 
Był jednym z pierwszych pracowników Oddziału 

Ortopedii w Szpitalu w Dzierżążnie i organizatorów 
tego oddziału, lekarz sumienny i życzliwy, ceniony 

przez kolegów i pacjentów, chętnie dzielący 
się swoją wiedzą ze wszystkimi lekarzami, 

powszechnie lubiany, ceniony przez przełożonych 
i współpracowników. 

Wyrazy głębokiego współczucia  
składam Żonie, Córkom i Synowi  

dr n. med. Bogumił Przeździak  
b. dyrektor Gdańskiego Centrum Rehabilitacji

Wyrazy głębokiego współczucia
dr. Jerzemu Tokarczykowi
z powodu śmierci Matki

składają Zarząd i pracownicy  
Niepublicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Centrum Medyczne „Kaszuby”  
Spółka z o.o. w Kartuzach
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Śp. dr Roman Thiede
Jego postać nierozerwalnie jest związana 

z historią Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
W ciągu wielu lat swojej pracy stał się Mistrzem 

dla wielu pokoleń lekarzy orzeczników. Cechował 
się wielką kulturą osobistą, pracowitością 

i zaangażowaniem. Wspominamy Romana jako 
osobę skromną, życzliwą oraz odpowiedzialną. 

Budził wielki szacunek, zaufanie i sympatię 
współpracowników. Pozostaniesz w naszych 

myślach i sercach. 

Wyrazy głębokiego współczucia najbliższej  
Rodzinie składają pracownicy Wydziału Orzecznictwa 

Lekarskiego i Prewencji Oddziału ZUS w Gdańsku

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy informację  
o odejściu w dniu 11.03.2022  
naszej koleżanki lek. dent.  

Ireny Lass-Wróblewskiej. 
Najbliższym Zmarłej składamy  

najserdeczniejsze wyrazy współczucia  
pracownicy Sanus Sp. z o.o. 

Dnia 3 kwietnia zmarł nagle lekarz 

Piotr Woźny.

 Niezwykle mądry lekarz, dobry człowiek, 
życzliwy kolega. Składamy wyrazy współczucia 

Rodzinie, pozostając w smutku i pustce. 

Koleżanki i koledzy z Przychodni  
przy ul. Konopnickiej w Malborku

Z głębokim żalem i niedowierzaniem  
przyjęliśmy wiadomość o nagłym odejściu 

naszego kolegi 

lekarza Piotra Woźny 

Składamy wyrazy najgłębszego współczucia 
i żalu najbliższym – lekarzom Iwonie Woźny, 

Tadeuszowi Woźny, Jakubowi Woźny.  
Będzie nam brakowało uśmiechu Piotra, 
jego optymizmu i szacunku do chorych 

Koleżanki i koledzy z Oddziału  
Chorób Wewnętrznych w Malborku 

Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy 
informację o śmierci Naszego Kolegi 

dr. Piotra Woźny
Przekazujemy wyrazy głębokiego współczucia 

oraz słowa otuchy Żonie Piotra Koleżance  
dr Iwonie Woźny oraz całej Rodzinie 

Kondolencje składają koleżanki i koledzy ze studiów 
medycznych /rocznik wydziału lekarskiego 1987–1993/

Wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci Męża i Taty

doktora Piotra Woźny
dla Pani Doktor Iwony Woźny i Synów

składają lekarze neurolodzy z Elbląga

Ci, co odchodzą, wciąż z nami są i żyją obok 
nas... Z wielkim smutkiem zawiadamiamy,  

że 9 stycznia 2022 roku odeszła 

śp. Jadwiga Konarzewska- 
-Kruszewska 

wspaniała Koleżanka – życzliwa, serdeczna, 
dobra zasłużona lekarka-neurolog, wieloletnia 

Ordynator Oddziału Neurologicznego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu, 
oddana bez reszty swoim pacjentom, doceniana 

i podziwiana przez współpracowników. 
DZIUNIU, pozostaniesz w naszej pamięci.  

Spoczywaj w Pokoju 

Koleżanki i koledzy z AMG r. 1956–1961/62

Z głębokim żalem zawiadamiamy,  
że 25 lutego 2022 roku odeszła z naszego grona 
Śp. Aleksandra Joskowska-Turbak 

lekarz internista, długoletnia kierowniczka 
przychodni w Gdyni-Grabówku. Olu, żegnamy Cię 

w bólu i zapewniamy o naszej pamięci. 

Koleżanki i koledzy z AMG rocznik 1956–1961/62
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NON OMNIS MORIAR

Nie umiera ten  
kto trwa w pamięci żywych...

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy  
wiadomość o śmierci naszego serdecznego 

Kolegi, Przyjaciela

lek. Macieja Zbyszkowicza
Człowieka o wielkim sercu, w pełni oddanego 

pacjentom i przyjaciołom, pełnego cierpliwości, 
życzliwości, radości, z pasją podróżowania 

i poznawania nowych zakątków świata.  
Taki pozostaniesz zawsze w sercach  

i myślach naszych.

Wyrazy szczerego współczucia Biskim.  
Przyjaciele z Lęborka i okolic

Wspomnienie 
prof. dr hab. n. med. Zbigniew Gruca 

Z głębokim żalem informujemy, że 6 kwietnia 2022 r. zmarł 
prof. dr hab. Zbigniew Gruca, specjalista w zakresie chirurgii 
ogólnej, endokrynologii i gastroenterologii. Wieloletni 
kierownik Kliniki Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej 
i Endokrynologicznej Akademii Medycznej w Gdańsku 
(obecnie Gdański Uniwersytet Medyczny), zatrudniony 
w Uczelni w latach 1957–2003.

Inicjator wprowadzenia szeregu nowoczesnych 
metod operacyjnego leczenia w chirurgii gastroente-
rologicznej i endokrynologicznej. Założyciel (1989 r.) 
i wieloletni prezes, a od 2010 r. członek honorowy Sek-
cji Zakażeń Chirurgicznych Towarzystwa Chirurgów 
Polskich. Założyciel (w 2003 r.) i prezes Pomorskiej 
Fundacji Rozwoju Chirurgii. Wieloletni prezes Od-
działu Gdańskiego Towarzystwa Chirurgów Polskich.

Członek: Towarzystwa 
Chirurgów Polskich, Klubu 
Chirurgii Endokrynologicz-
nej, Societe Internationale 
de Chirurgie, Collegium In-
ternationale Chirurgie Digestive, European Society 
of Oncological Surgery, Infection Society – Europe, 
członek korespondent Academia Peruana D`Chirurgia 
w Peru.

Odznaczony: Złotym Krzyżem Zasługi (1980 r.), 
Medalem 40-lecia Polski Ludowej (1984 r.), Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1988 r.), 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej (2001 r.) oraz 
Złotym Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski (2001 r.).

Rzecznik Prasowy GUM-ed
Zdjęcie pochodzi z archiwum prof. Stanisława Hacia/GUMed

Z głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci

lek. Macieja Zbyszkowicza
wieloletniego pracownika Oddziału 

Psychiatrycznego Szpitala w Lęborku.

Wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim

Lekarze Delegatury Słupskiej  
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Lista zmarłych 
Dane z rejestru OIL

C z e ś ć  i c h  p a m i ę c i !

Henryk Łukaszewski – chirurgia II st.

Janusz Kowalski – położnictwo i ginekologia II st., 
seksuologia II st., organizacja ochrony zdrowia II st.

Andrzej Łaszkiewicz – choroby wew. I st., 
organizacja ochrony zdrowia II st.,  
medycyna przemysłowa II st.

Halina Brodaczewska-Jankowska – stomatologia 
ogólna I st.

Maciej Zbyszkowicz – psychiatria I st.

Roman Thiede – chirurgia ogólna II st.

Zbigniew Gruca – chirurgia II st.

Michał Kąkol – specjalista w dziedzinie chirurgia 
ogólna i chirurgia onkologiczna

Piotr Woźny – neurologia II st.
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KRZYŻÓWKA

KRZYŻÓWKA nr 3/2022
Dziękujemy za przesłane na pocztówkach i drogą 

mailową odpowiedzi. Prawidłowe hasło to: 

LEX RETRO NON AGIT, (CZYLI) PRAWO NIE 

DZIAŁA WSTECZ.

Redakcyjna sierotka wylosowała nagrody dla 

następujących osób: 

NAGRODY OD REDAKCJI PML
Marta Krzak – Gdańsk
Grzegorz Korejwo – Gdańsk 
Alicja Jańczewska – Gdańsk 

NAGRODY OD VIA MEDICA
Mateusz Kopeć – Gdańsk
Artur  Sprusiński – Jagatowo
Anna Węgierska – Gdynia

Książki powinny trafić do 
Państwa nie później niż 
miesiąc po ukazaniu się 
nazwiska w Magazynie. 
W razie niedotarcia na-
grody proszę o kontakt 
z nami.

Odgadnięte hasło prosimy przesyłać drogą elektroniczną: redakcja@oilgdansk.pl lub pocztą tradycyjną na 
adres Redakcji PML. Prosimy o podanie specjalizacji/kierunku specjalizacji/ lub szczególnych zainteresowań 
medycznych i adresu korespondencyjnego.

NAGRODY: 3 książki od wydawnictwa Via Medica, 3 książki od Redakcji PML.
Termin nadsyłania rozwiązań: do 31 maja 2022 roku
Listę nagrodzonych osób opublikujemy w lipcowym numerze PML

Sponsor 
nagród 

książkowych

www.ikamed.pl

Opracował Bogdan Witek
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Nowości Via Medica 

Kardiologia w onkologii
Przemysław Leszek (red.), Tomasz Hryniewiecki (red.) , 
Beata Jagielska (red.), Jan Walewski (red.)

Choroby serca i naczyń, jak również schorzenia onko-
logiczne to najczęstsze przyczyny zgonów w Polsce i na 
świecie. To dwie grupy schorzeń, które bardzo często ze 
sobą współistnieją.

Wiąże się to z faktem, że podobne czynniki prowadzą 
do wystąpienia obu tych grup schorzeń. I tak, klasyczne 
czynniki ryzyka chorób sercowo-naczyniowych, takie jak 
palenie tytoniu, otyłość, zaburzenia metabolizmu glukozy, 
lipidów czy nadciśnienie tętnicze, to jednocześnie czynni-
ki ryzyka chorób nowotworowych. Oczywiste wydaje się 
zatem, że wspólne działanie onkologa i kardiologa powin-
no się rozpoczynać już na poziomie profilaktyki. […]

Oddajemy do rąk Czytelników publikację interdyscy-
plinarną, w której eksperci z dziedziny kardiologii i on-
kologii, na co dzień współpracujący w procesie terapii tej 
grupy chorych, przedstawili w sposób praktyczny wspól-
nie wypracowane zasady postępowania profilaktycznego, 
diagnostycznego oraz leczniczego.

Biblioteka Chirurga Onkologa. Tom 22.  
Rak trzustki
Sławomir Mrowiec (red.), Arkadiusz Jeziorski (red.)

Wyniki leczenia chorych na raka trzustki są nadal złe. 
Późne rozpoznanie, niedostateczna diagnostyka czy niska 
jakość leczenia to w mojej opinii najważniejsze przyczy-
ny tego stanu. Wczesne wykrycie raka trzustki zależy od 
pacjenta oraz od lekarza, ten pierwszy może długo ukry-
wać niepokojące objawy, ten drugi w porę nie zareagować 
i opóźnić diagnostykę, w szczególności wykonanie wielo-
fazowej tomografii komputerowej. Wielospecjalistyczny 
zespół profesjonalistów, współautorów tej książki, znako-
micie wspomaga chirurga w leczeniu tego jednego z naj-
bardziej agresywnych nowotworów, jednak to chirurgia 
pozostaje nadal najważniejsza w walce z tym nowotwo-
rem. Pod warunkiem, że jest to chirurgia profesjonalna, 
dokładna, zweryfikowana przez onkologa i patologa, a nie 
obliczona na wykazanie procedury. Niniejsza książka jest 
o dążeniu do spersonalizowanego podejścia do każdego 
chorego na raka trzustki, które jest podstawą do poprawy 

wyników leczenia pacjentów z tym nowotworem. Bez pre-
cyzji chirurgicznej, o którą trudno w czasach niedoszaco-
wanej procedury, bez wiary chirurga w swoje umiejętno-
ści, nie będzie poprawy w leczeniu chorych.

Polecamy:

O sztuce chirurgii rekonstrukcyjnej
Adam Maciejewski (red.)

W książce zawarto: historię chirurgii odtwórczej i mi-
krochirurgii rekonstrukcyjnej; podstawy technik rekon-
strukcyjnych – lokalnych, regionalnych, płatów wolnych; 
opisano chirurgię rekonstrukcyjną w obrębie głowy i szyi; 
rekonstrukcje drogi pokarmowej i oddechowej: gardło, 
przełyk, krtań, nagłośnia, tchawica; allotransplantacje 
twarzy i szyi; chirurgię odtwórczą piersi: rekonstrukcje, 
wtórne zabiegi korygujące, chirurgiczne leczenie obrzęku 
chłonnego; rekonstrukcje ściany klatki piersiowej i koń-
czyn; chirurgię rekonstrukcyjną u dzieci.

Onkologia.  
Podręcznik dla studentów i lekarzy, wyd. 5
Jacek Jassem (red.), Radzisław Kordek (red.)

Oddajemy w Państwa ręce kolejne 5. wydanie podręcz-
nika dla studentów i lekarzy Onkologia. Onkologia jest 
jedną z najszybciej rozwijających się dziedzin medycyny, 
co stwarza konieczność stałej aktualizacji wiedzy na ten 
temat. Autorami podręcznika, który powstał w ramach 
Akademickiej Sieci Onkologicznej, jest szerokie grono 
przedstawicieli polskich uniwersytetów medycznych oraz 
innych instytucji zajmujących się onkologią. Książka ta od 
początku zyskała duże uznanie Czytelników. Stanowi ona 
podstawowy materiał dydaktyczny dla studentów wydzia-
łów lekarskich wszystkich polskich uczelni medycznych 
oraz służy w codziennej pracy lekarzom różnych specjal-
ności. W obecnym wydaniu zmodyfikowano szatę graficz-
ną, dodano kilka rozdziałów oraz uaktualniono pozostałe. 
Podobnie jak w poprzednich wydaniach przy opracowa-
niu obecnej wersji korzystaliśmy z uwag zgłaszanych nam 
przez Czytelników, którym przy tej okazji dziękujemy.

Jacek Jassem 
Radzisław Kordek

O SZTUCE CHIRURGII  
REKONSTRUKCYJNEJ
pod redakcją Adama Maciejewskiego 

 ■ Historia chirurgii odtwórczej i mikrochirurgii rekonstrukcyjnej

 ■ Podstawy technik rekonstrukcyjnych – lokalnych, regionalnych,  
płatów wolnych

 ■ Chirurgia rekonstrukcyjna w obrębie głowy i szyi

 ■ Rekonstrukcje drogi pokarmowej i oddechowej: gardło, przełyk, 
krtań, nagłośnia, tchawica

 ■ Allotransplantacje twarzy i szyi

 ■ Chirurgia odtwórcza piersi: rekonstrukcje, wtórne zabiegi korygują-
ce, chirurgiczne leczenie obrzęku chłonnego

 ■ Rekonstrukcje ściany klatki piersiowej i kończyn

 ■ Chirurgia rekonstrukcyjna u dzieci

ISBN 978-83-66311-08-4

9 7 8 8 3 6 6 3 1 1 0 8 4

O SZTUCE CHIRURGII REKONSTRUKCYJNEJ
POD REDAKCJĄ ADAM

A M
ACIEJEW

SKIEGO

Wydanie czwarte

	 Na	nowotwór	złośliwy	zachoruje	w	ciągu	swego	życia	
co	trzeci	Polak,	a	co	czwarty	z	tego	powodu	umrze.	Onkologia	 
powinna	być	zatem	jedną	z	głównych	dziedzin	klinicznych 
nauczanych	na	studiach	medycznych.	Wyniki	 leczenia	nowo- 
tworów	w	Polsce	można	poprawić	poprzez	 skoordynowane	
działania	 obejmujące	 edukację	 społeczną,	 usprawnienie	
organizacji	 opieki	 zdrowotnej,	 rozwój	 nauki	 oraz	umożli- 
wienie	lekarzom	i	pozostałym	pracownikom	ochrony	zdrowia 
zdobycia	 rzetelnej	 wiedzy	 z	 tej	 dziedziny	—	 zarówno	
w	 czasie	 studiów,	 jak	 i	 po	 ich	 ukończeniu.	Wyrażamy 
nadzieję,	 że	 piąte	wydanie	 „Onkologii”,	 które	 oddajemy 
w	Państwa	ręce,	będzie	dobrze	służyć	realizacji	tych	celów. 
Dzięki	współpracy	licznego	grona	autorów	z	wielu	ośrodków 
udało	 się	 stworzyć	 akademicki	 podręcznik,	 który	 zyskał	 
uznanie	 studentów	 i	 lekarzy.	W	 niniejszym	wydaniu	
uaktualniono	poszczególne	 rozdziały	oraz	 zmodyfikowano	
szatę	graficzną,	a całość	uzupełniono	indeksem	haseł.	

ISBN 978-83-66145-98-6

9 7 8 8 3 6 6 1 4 5 9 8 6

W
ydanie 5. pod redakcją  Jacka Jassem

a i R
adzisław

a K
ordka

Wydanie piąte pod redakcją

Jacka Jassema i Radzisława Kordka

ul. Świętokrzyska 73, 80–180 Gdańsk
tel.: 58 320 94 53, faks: 58 320 94 60

ikamed@ikamed.pl        www.ikamed.pl
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OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA W „POMORSKIM MAGAZYNIE LEKARSKIM”
OGŁOSZENIA BEZPŁATNE. Bezpłatnie zamieszczamy ogłoszenia w dziale „szukam pracy” i „dam pracę” w Polsce oraz gratulacje,  
podziękowania, ogłoszenia o zjazdach koleżeńskich, spotkaniach naukowych, konferencjach, sympozjach, nekrologi, kondolencje, wyrazy 
współczucia. Prosimy je przesyłać na adres: redakcja@oilgdansk.pl  lub: „Pomorski Magazyn Lekarski”, ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk.

OGŁOSZENIA PŁATNE. Ogłoszenia w rubryce „sprzedam”, „wynajmę” oraz o pracy za granicą są płatne. Prosimy o ich przesyłanie  
— koniecznie z numerem NIP i tel. kontaktowym — bezpośrednio do Via Medica listownie, faksem lub e-mailem — Dorota Wachnicka,  
tel.: 693 640 116, e-mail: dorota.wachnicka@viamedica.pl.
Ogłoszenia płatne w Pomorskim Magazynie Lekarskim zamieszczane są po wcześniejszej wpłacie kwoty 49,2 zł (w przypadku ogłoszenia wyróżnione-
go 98,4 zł) na konto „Via Medica sp. z o.o.” sp. k. nr rachunku 58 1600 1303 0004 1007 1001 7001 (Fortis Bank Polska S.A. Odział Gdańsk).  
Wraz z ogłoszeniem proszę przesłać pełne dane umożliwiające wystawienie faktury. Faktura zostanie przesłana na adres mailowy.

DAM PRACĘ
LEKARZE
 Przychodnia lekarska Chylonia i Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni 

ul. Rozewska 31 zatrudni lekarza do pracy w poradni dziecię-
cej w pełnym wymiarze godzin lub 2–3 dni w tygodniu. Ofe-
rujemy elastyczne warunki zatrudnienia (etat lub działalność 
gospodarcza) i atrakcyjne wynagrodzenie. Praca w zgranym 
zespole i miłej atmosferze. Tel. 58 623 46 88 (8:00–14:00) e-
-mail: nzoz.chylonia1@wp.pl

 GDYNIA – Przychodnia Lekarska „Witomino” Sp. z o.o. 
PILNIE zatrudni lekarza pediatrę do poradni dziecięcej. For-
ma zatrudnienia do uzgodnienia. Zapewniamy bardzo dobrą 
organizację pracy i przyjazną atmosferę. Lekarze zaintere-
sowani ofertą proszeni są o wysłanie CV na adres: kadry@
przychychodniawitomino.pl lub kontakt tel. 58  506  56  24.  
Do składania ofert zapraszamy również lekarzy z Ukrainy. Na-
borem zajmuje się Katarzyna Czarniak.

 GDYNIA – Przychodnia Lekarska „Witomino” Sp. z o.o. po-
dejmie współpracę z lekarzem dermatologiem. Zapewniamy 
bardzo dobre warunki pracy, przestronne gabinety i przyja-
zną atmosferę. Osoby zainteresowane ofertą (również leka-
rze z Ukrainy) proszone są o wysłanie CV na adres: kadry@
przychychodniawitomino.pl lub kontakt tel. 58  506  56  24.  
Naborem zajmuje się Katarzyna Czarniak.

 NZOZ „Wzgórze Św. Maksymiliana” Sp. z o.o. zatrudni le-
karza pediatrę lub lekarza specjalistę medycyny rodzinnej.  
CV prosimy kierować na adres: nzozmaks@poczta.onet.pl lub 
kontakt telefoniczny: 58 66 77 309 w godzinach 9.00–14.30.
 Gminny Ośrodek Zdrowia w Chmielnie zatrudni lekarza do 

pracy w POZ – przyjmowanie dorosłych pacjentów. Godziny 
pracy do uzgodnienia. Tel. 512 418 117, e-mail: zoz_chmiel-
no@wp.pl.

 Przychodnia Rodzinna ID-MED w Braniewie nawiąże współ-
pracę z lekarzem internistą oraz rodzinnym. Miejsce pracy: 
przychodnia przy ul. Kościuszki 79 w Braniewie. Szczegółowe 
informacje tel.: 506 109 956.

 Swissmed Centrum Zdrowia S.A. podejmie współpracę 
z lekarzem specjalistą w dziedzinie chirurgii ogólnej. Ela-
styczne formy zatrudnienia, atrakcyjne wynagrodzenie, kom-
fortowe warunki pracy, kompleksowa organizacja pracy, pra-
ca w zgranych wyspecjalizowanych zespołach. Wymagania: 
specjalizacja z chirurgii ogólnej, aktualne prawo wykonywania 
zawodu, dyspozycyjność, umiejętności interpersonalne połą-
czone z wysoką kulturą osobistą.
Obowiązki: praca od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–
16.00 w Izbie Przyjęć Szpitala Swissmed, prowadzenie doku-
mentacji medycznej, dbałość o wysokie standardy medyczne 
w placówce. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefo-
niczny (pod nr 58 524 15 72), o wiadomość e-mail na adres: 
praca@swissmed.com.pl lub osobiście w dziale kadr Szpi-
tala Swissmed ul. Wileńska 44, 80–215 Gdańsk. W temacie 
wiadomości prosimy umieścić informację jakiego stanowiska 
dotyczy oferta. Prosimy o dopisanie klauzuli: Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych przez Swissmed 
Centrum Zdrowia S. A. z siedzibą przy ul. Wileńskiej 44, 80–
215 Gdańsk dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu re-
krutacji (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochro-
nie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz 
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych oso-
bowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). Informujemy, że 
skontaktujemy się z wybranymi osobami.

 Szpital Swissmed zatrudni lekarza radiologa do pracy na 
oddziale pomocy doraźnej i oddziale chorób wewnętrznych. 
Oferujemy elastyczne formy zatrudnienia, atrakcyjne wynagro-
dzenie, komfortowe warunki pracy, kompleksową organizację 
pracy, pracę w zgranych wyspecjalizowanych zespołach. Wy-
magania: specjalizacja z radiologii lub lekarz w trakcie specja-
lizacji z radiologii po 2. roku specjalizacji z umiejętnością wy-
konywania badań USG jamy brzusznej, piersi, tarczycy i USG 
Doppler tętnic mózgowych, aktualne prawo wykonywania za-
wodu, dyspozycyjność, umiejętności interpersonalne połączo-
ne z wysoką kulturą osobistą. Osoby zainteresowane prosimy 
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o kontakt telefoniczny (pod nr 58  524  1572), o wiadomość 
email na adres: praca@swissmed.com.pl lub osobiście w dzia-
le kadr Szpitala Swissmed ul. Wileńska 44, 80–215  Gdańsk. 
W temacie wiadomości prosimy umieścić informację, jakie-
go stanowiska dotyczy oferta. Prosimy o dopisanie klauzuli:  
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
przez Swissmed Centrum Zdrowia S. A. z siedzibą przy ul. 
Wileńskiej 44, 80–215  Gdańsk dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 
2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, 
poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Eu-
ropejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016  r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarza-
niem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). 
Informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi osobami.

 COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. poszukuje kan-
dydata/kandydatki na stanowisko: lekarz specjalista w zakre-
sie: medycyny pracy - Copernicus Profilaktyka, medycyny 
rodzinnej – Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ), 
anestezjologii i intensywnej terapii – jednostki Spółki Coper-
nicus, psychiatrii – Copernicus Profilaktyka, radiologii i dia-
gnostyki obrazowej – Zakład Diagnostyki Obrazowej (ul. Nowe 
Ogrody). Zakres świadczeń: świadczenie usług medycznych 
w powyżej wymienionych jednostkach. E-mail: rekrutacja@
copernicus.gda.pl z dopiskiem w temacie e-maila REKRUTA-
CJA – lekarz. Prosimy o zawarcie w CV klauzuli: Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mo-
jej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji prowadzonego przez COPERNICUS Podmiot Leczni-
czy Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku (zgodnie z Ustawą z dnia 
10.05.2018 roku o Ochronie Danych Osobowych; tekst jed-
nolity: Dz. U. 2018 r. poz. 1000)…

 COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. Poszukuje kan-
dydata/kandydatki na stanowisko: LEKARZY posiadających 
prawo wykonywania zawodu, świadczenie nocnej i świątecz-
nej opieki zdrowotnej udzielanej w warunkach ambulatoryj-
nych i w miejscu zamieszkania lub pobytu świadczeniobiorcy. 
Lokalizacja jednostki: ul. Nowe Ogrody1-6  w Gdańsku. Al. 

DO WYNAJĘCIA LOKAL  
W CHWASZCZYNIE!

Łącznie 140 m, dwa gabinety,  
duża sala zabiegowa,  

WC, pomieszczenia socjalne.  
Niezależny parking, dobra lokalizacja!

ZADZWOŃ!  
Ewa 505 320 571

Jana Pawła II 50 w Gdańsku. Dyżury: pon.–pt 18.00–8.00. 
Sobota/niedziela/święta całodobowo (od godz.8.00). Wyma-
gania: posiadanie pełnych kwalifikacji do wykonywania zadań 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych. E-mail: rekru-
tacja@copernicus.gda.pl z dopiskiem w temacie e-maila RE-
KRUTACJA – LEKARZ NOCH. 

DAM PRACĘ 
DENTYŚCI
 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej STOMADENT za-

trudni 2  lekarzy dentystów. Miejsce pracy: 1. Starogard 
Gdański; 2. Czarna Woda. Kontakt: Ryszard Wiśniewski, tel. 
601 657 316.

 Oferta pracy w sieci trzech gabinetów Brzesko, Wojnicz, 
Jurków. Gabinety z mikroskopem, RVG, endomotorem i innym 
nowoczesnym sprzętem. Duża baza pacjentów, długi czas 
oczekiwania na wizytę, zatrudnienie kontrakt. Wynagrodzenie 
zależne od liczby dni i godzin pracy, nawet 20 tys. i więcej. 
Premia kwartalna. Oferta w związku z urlopem macierzyńskim 
dwóch dentystek. Zainteresowane osoby proszę o kontakt 
SMS 604 093 982, oddzwonię. E-mail: sey@buziaczek.pl

SZUKAM PRACY
LEKARZE
 Emerytowany lekarz kardiolog podejmie pracę od sierpnia 

lub września br. Tel. 505 843 929.

SPRZEDAM
 Sprzedam wyposażony gabinet stomatologiczny unit, topaz, 

autoklaw, tauklaw, narzędzia, kleszcze, meble, klon itd. Tel. 
601649 552, po 18.00.

 Sprzedam sprzęt używany: aparat elektromagnetyczny  
Eltron-80; Aparat do kriochirurgii CRYO – S mini (wózek,  
sonda, butla), ściankę do naświetlania UWBT – 311, fotel do 
zabiegów estetycznych i medycznych. Tel. 501 447 691

INNE
 Poszukuje na terenie Trójmiasta nieruchomości , tylko o dobrej 

lokalizacji na gabinet lekarski i mieszkanie. Tel. 602 593 125
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www.kongres.ptok.pl

Kongres jest skierowany tylko do osób uprawnionych do wystawiania recept lub osób prowadzących obrót produktami  
leczniczymi — podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 499).

PARTNERORGANIZATORZY PATRONAT MEDIALNY

XXV KONGRES
POLSKIEGO TOWARZYSTWA 
ONKOLOGII KLINICZNEJ

Gdańsk, 8–10 września 2022 roku
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ORGANIZATOR

PATRONAT MEDIALNY

PARTNER

nadciśnienie
tętnicze
W  P R A K T Y C E

P I S M O  P O L S K I E G O  T O W A R Z Y S T W A  N A D C I Ś N I E N I A  T Ę T N I C Z E G O

Konferencja jest skierowana tylko do osób uprawnionych do wystawiania recept lub osób prowadzących 
obrót produktami leczniczymi — podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 
(t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 499).

www.ntkonf.viamedica.pl

Żnin, 6–7 maja 2022 roku

arterial 
hypertension

nadciśnienie
tętnicze
W  P R A K T Y C E

nadciśnienie
tętnicze  
praktycznie
XX JUBILEUSZOWA KONFERENCJA PISM PTNT

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego:
dr hab. n. med. Jacek Wolf,
dr hab. n. med. Arkadiusz Niklas
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www.forum.viamedica.pl

PATRONAT MEDIALNYPARTNER

Virtual Meeting jest skierowane tylko do osób uprawnionych do wystawiania recept lub osób prowadzących obrót produktami leczniczymi  
— podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2211. z późn. zm.).

ORGANIZATOR

PATRONAT

 
VIRTUAL MEETING

BEZPŁATNE UCZESTNICTWO

X Forum Chorób 
Sercowo-Naczyniowych 
z Lipidologią 2022
PRZEWODNICZĄCY KOMITETU NAUKOWEGO:

prof. dr hab. n. med. Beata Wożakowska-Kapłon
prof. dr hab. n. med. Krzysztof J. Filipiak, FESC

Terminy spotkań:
 GDAŃSK 11.03.2022
 KIELCE 12.03.2022  
 KRAKÓW 18.03.2022
 BYDGOSZCZ 19.03.2022  

 POZNAŃ 25.03.2022
 OLSZTYN 26.03.2022
 KATOWICE 20.05.2022
 WARSZAWA 21.05.2022

 LUBLIN 30.09.2022
 BIAŁYSTOK 01.10.2022
 WROCŁAW 07.10.2022
 ŁÓDŹ 08.10.2022

10 lat z Forum!
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ORGANIZATOR

PATRONATSzczegółowe informacje oraz bezpłatna rejestracja:

www.fmrkonf.viamedica.pl
Virtual Meeting jest skierowany tylko do osób uprawnionych do wystawiania recept 
lub osób prowadzących obrót produktami leczniczymi — podstawa prawna: Ustawa  
z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 499).

1–2 lipca 2022 roku
Przewodniczący Komitetu Naukowego:
prof. dr hab. n. med. Janusz Siebert

Forum Medycyny
Rodzinnej — Konferencja
Czasopisma Forum
Medycyny Rodzinnej

 
VIRTUAL MEETING
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GDANSK, May 19–21, 2022

Registration and more details:

www.efh.viamedica.pl
ORGANIZER MEDIA PATRONAGE PARTNER

The conference is intended only for persons authorized to prescribe drugs or pharmacists 
and for persons trading in medicinal products — legal basis. Act of 6 September 2001. 
Pharmaceutical Law (Journal of Laws from 2019, item 499, as amended).

European Forum  
on Hypertension

6th

Prof. Krzysztof Narkiewicz
Past President of the European  
Society of Hypertension

Prof. Michel Burnier
Treasurer of the Foundation of the European 
Society of Hypertension
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BEZPŁATNY UDZIAŁ

www.zm.viamedica.plSzczegółowe informacje  
oraz rejestracja na stronie internetowej:

Przewodniczący Komitetu Naukowego :  
prof. dr hab. n. med. Paweł Bogdański

Poznań, Hotel Mercure  
3–4 czerwca 2022 roku

PARTNERPATRONAT MEDIALNYORGANIZATOR

Konferencja jest skierowana tylko do osób uprawnionych do wystawiania recept lub osób prowadzących obrót produktami leczniczymi — podstawa 
prawna: ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 944).

konferencja czasopisma „Forum Zaburzeń Metabolicznych”

XIII KONFERENCJA
NAJNOWSZE STANDARDY DIAGNOSTYCZNE I TERAPEUTYCZNE

ZABURZEŃ  
METABOLICZNYCH



Konferencja jest skierowana do wszystkich osób zainteresowanych tematyką.  
Sesje satelitarne firm farmaceutycznych, sesje firm farmaceutycznych oraz wystawy 
firm farmaceutycznych są skierowane tylko do osób uprawnionych do wystawiania 
recept lub osób prowadzących obrót produkt mi leczniczymi — podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 
2211. z późn. zm.).

Przewodniczący Komitetu Naukowego:
prof. dr hab. n. med. Wojciech Leppert

Szczegółowe informacje oraz rejestracja 
na stronie internetowej:

www.paliatywna.viamedica.pl
paliatywna@viamedica.pl

2022  

Palliative

in Practice
Medicine

XV Międzynarodowa
Konferencja Czasopisma

3–4 czerwca  
2022 roku

ORGANIZATOR

Palliative

in Practice
Medicine

PATRONAT MEDIALNY

Gdańsk, 13–14 maja 2022 roku

Szczegółowe informacje
i rejestracja na stronie internetowej

Konferencja jest skierowana do wszystkich osób zainteresowanych tematyką.  
Sesje satelitarne firm farmaceutycznych, sesje firm farmaceutycznych  
oraz wystaw firm farmaceutycznych są skierowane tylko do osób uprawnionych 
do wystawiania recept lub osób prowadzących obrót produktami leczniczymi  
— podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2211, z późn. zm.).

PARTNER PATRONAT MEDIALNY ORGANIZATOR

Konferencja 
Anestezjologia 
i Intensywna Terapia




